
2. lpp. ›

Priekšsēdētāja sleja

Piešķiļot 
Ikšķilei savu 
knikšķi

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Sekmīgi aizvadīts 2015. gads, kas 
aizritējis zem Ikšķiles jubilejas zī-
mes. Par šī gada rezultātiem mūsu 
novadnieki tiks informēti februā-
ra informatīvajā izdevumā. Šoreiz 
vēlētos akcentēt 2016. gada prio-
ritātes. Plānojot šī gada budžetu, 
pašvaldība virzīs domei budžeta 
projektu, kurā tiks paredzēti no-
teikti darbi, kas pašvaldībā ir vi-
tāli svarīgi. Pašvaldībai viena no 
aktuālākajām nozarēm ir izglītī-
ba, kurā jāiegulda lielas investīci-
jas. Kā jau iepriekš esam informē-
juši, tuvojas noslēgumam Ikšķiles 
vidusskolas tehniskā projekta iz-
strāde, kas pēc ekspertīzes veik-
šanas tiks saņemta februārī. Tajā 
paredzēts sākumskolu izvietot at-
sevišķā korpusā. Saņemot tehnis-
ko projektu, operatīvi organizēsim 
iepirkuma procedūru uz celtniecī-
bas darbiem. Mēs ceram uzsākt šī 
korpusa būvniecību maijā – mā-
cību gada beigās. Esam plānojuši 
darbus tā, lai jaunā skolas korpu-
sa būvniecība netraucētu mācību 
procesu un pilnībā nodrošinātu 
skolēnu drošību. Aktuāls ir jautā-
jums par skolas korpusa finansē-
jumu. Mūsu pašvaldības Attīstības 
nodaļa strādā, lai piesaistītu Eiro-
pas struktūrfondu līdzekļus.

Otrā šīs nozares aktuālākā 
problēma – pirmsskolas izglītības 
iestādes pieejamība katram mūsu 
novada pirmsskolas vecuma bēr-
nam. Jaunā bērnudārza projek-
tēšana rit pilnā sparā – ceram šo 
tehnisko projektu saņemt vasa-
ras sākumā un tad organizēt ie-
pirkuma procedūru uz būvniecī-
bas darbiem. 

Vēl būtiski – pašlaik tiek vēr-
tēti iesniegtie piedāvājumi ie-
pirkumā sporta halles projek-
tēšanas darbiem Lupīnu ielas 
rajonā. Kā jau iepriekš esam in-
formējuši, šī joma arvien ak-
tuāla, jo nepieciešamas telpas 
sporta vajadzībām. Tehniskais 
projekts tiks izstrādāts šajā 
gadā, bet projekta tālākai virzī-
bai līdzekļi vēl netiks paredzēti. 
Meklēsim dažādas iespējas, lai 
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Laimīgu 2016. gadu!
Cienījamie novadnieki!
No sirds jums novēlu labu veselību, kopā būšanas prieku ar 
saviem tuviniekiem, mīļajiem, radiem, draugiem, līdzcilvēkiem. 
Nākamajā gadā vēlu piepildīt sen lolotos sapņus, uzdrīkstēties 
darīt, paturēt prātā to, ka tikai mēs paši esam tie, kas ar labiem 
darbiem un gaišām domām mūsu novadu un Latviju labāku 
darīsim. Nemeklējiet laimi pasaulē, laime ir jūsos pašos un 
vietā, kurā dzīvojat. Paldies par līdzdarbošanos skolas ikdienā! 
Nākamajā gadā vēlu 366 priecīgus rītus 
un zvaigžņu apmirdzētus vakarus;
52 daudzsološas nedēļas;
12 pārvērtības mēnešus
un 4 lieliskus gadalaikus!

Laimīgu Jauno 2016. gadu!
Aelita Grase, Tīnūžu pamatskolas direktore

Lai Jaunais 2016. gads atnes mums mierīgas un veiksmīgas 
dzīves dienas. Lai mēs novērtējam, mīlam un cienām Ikšķili – 
tās vēsturisko satvaru, kultūras vērtības, cilvēkus un vidi, kas 
kopā veido šo miera ostu Daugavas krastā. Lai esam droši 
savās mājās! Laimīgu Jauno gadu! 

Jānis Gunārs Rubenis, 
SIA „Ikšķiles māja” valdes priekšsēdētājs

Ikviens no mums ir spējīgs sagādāt prieka un laimes mirkli 
otram! Atcerēsimies par to pēc iespējas biežāk, jo, darot 
priecīgākus citus, arī mēs paši kļūstam priecīgāki!

Ikšķiles tautas nama kolektīvs

Svētki atnāk un aiziet,
bet paliek prieks!
Par svecēm, egli un dāvanām,
par sirdi, ko cilvēks neaizliedz,
dvēselei mācot būt baltai.
Un tad nav svarīgi -
Ir vai nav sniegs,
Jo ceļš atvērts gaišākām 
domām ....
/M.Svīķe/
Lai VESELĪBA, MĪLESTĪBA 
un PRIEKS
pavada jūs visu 2016. gadu!

Veselības un sociālo lietu 
pārvaldes vārdā

Juris Saratovs Lai mums visiem izdodas strādāt, attīstīties un atpūsties, 
smeļoties spēkus Zilajos kalnos! 

Ieva Kraukle, Ogres un Ikšķiles novada pašvaldību 
aģentūras „Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa 

„Zilie kalni” attīstības aģentūra” direktore

Ikšķiles vidusskola 
Jaunajā 2016. gadā 
novēl visiem Ikšķiles 
novada iedzīvotājiem 
veiksmīgu, veselīgu 
un inovācijām bagātu 
Jauno gadu! 
Būsim lepni, ka esam 
Ikšķiles novada 
iedzīvotāji un varam 
dzīvot senākajā, 
sakoptākajā un 
skaistākajā Latvijas 
pilsētā.
Česlavs Batņa, Ikšķiles 

vidusskolas direktors

Jauno gadu iesākot, vēlētos visiem mums novēlēt vairāk laika, 
ko mēs pavadām kopā ar savām ģimenēm, mācēt šo laiku 

izbaudīt, biežāk atstājot ikdienas rūpes malā, un ieskatīties, 
ieklausīties tuvākajos cilvēkos, īpaši bērnos, kas šo kopā 

pavadīto laiku spēs novērtēt un dot pretī pozitīvas emocijas. 
Bieži mēs gaidām brīnumus, bet varbūt mēs tos vienkārši 

nemākam saskatīt... Novēlu, lai mums visiem izdodas atrast 
savu laimi tuvāko klātbūtnes brīžos!

Ikšķiles novada bāriņtiesa

Visvairāk mums ir vajadzīgs rīts. Kamēr vien būs saullēkts, mēs 
spēsim turēties pretī likstām un priecāties par laimes brīžiem, 
un tiekties pēc panākumiem, kā tas raksturīgs cilvēkiem. 
Mums ir vajadzīgas mājas, kur sagaidīt šo rītu, un cilvēki, 
ar kuriem kopā mēs varam  priecāties un bēdāties, svinēt 
un strādāt. Jo kopā mēs esam stipri, droši un laimīgi. Viss ir 
atkarīgs no mums pašiem. Mēs varam piepildīt savas dienas ar 
prieku vai dusmām. Pavadīt tās vienatnē vai kopā ar ģimeni, 
draugiem, bet mums noteikti ik pa brīdim vajag palūkoties 
apkārt, un tad mēs ieraudzīsim, ka mums pretim veras tik 
daudz uzmundrinošu un saprotošu acu pāru.
Ik uz soļa mēs saņemam apstiprinājumu, ka esam uz šīs 
zemes, lai izpildītu kādu noteiktu uzdevumu, – nenovērtējiet 
to par zemu, jo mēs esam svarīgi cits citam.

Tīnūžu tautas nama kolektīvs

Līdz ar balto un kuplo sniega segu ir atnācis Jaunais gads, 
kas mums katram saistās ar jaunām iecerēm, jauniem sapņu 
piepildījumiem, baltiem un labiem nodomiem. Es gribu 
novēlēt jaunajā gadā katrai ģimenei īstenot kādu kopēju 
ieceri ar augstu pievienoto vērtību kultūrizglītības jomā. 
Apmeklēt baleta vai operas izrādi bērniem mūsu skaistajā un 
cēlajā Operas namā, ieelpot svaigu jaunās mākslas dvesmu 
rekonstruētajā Latvijas Nacionālā mākslas muzeja ēkā. 
Novēlu ikdienas steigā atrast laiku ziemā ieskatīties sveču 
liesmās, pavasarī sadzirdēt ūdens čalas palu strautos, vasarā 
uzgavilēt saulei, rudenī saklausīt zeltaino lapu čaboņu un 
atrast brīžus mieram, klusumam un harmonijai dvēselē.

Valda Jermanova, 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas direktore

Labākā dāvana, ko varam sniegt sev un citiem, ir attīstība.
Lai jums visiem nākamajā gadā izdodas laiku izmantot savā 

labā – sevis attīstīšanai, sevis pilnveidošanai, savai atpūtai un 
savam sirdsmieram! Neapstājieties pie izvirzītiem mērķiem 

un rodiet iedvesmu tos īstenot!
Gundars Dzenis, Reģionālas pašvaldības policijas 

Ikšķiles novada nodaļas priekšnieks 

„Tie, kas uzskata, ka ir pietiekami traki, lai mainītu pasauli, 
parasti to arī izdara (autors nezināms).” 

Visiem Ikšķiles novada iedzīvotājiem Jaunajā 2016. gadā 
novēlu būt pietiekami trakiem, lai ar savām idejām, darbiem 

un vārdiem spētu, ja ne mainīt visu pasauli, tad vismaz 
ietekmēt apstākļus, notikumus un labās lietas sev apkārt!

Laura Šīrante, Ikšķiles Tūrisma informācijas centra 
darba organizatore

Laika ritums ir nepielūdzams – tas nepiestāj ne pie sīkām 
nedienām, ne lielām traģēdijām, tas skaita dienas, stundas 
un sekundes vienā ritmā. Un mums neatliek nekas cits, 
kā turēt tam līdzi! Bet gadu mija ir tas laiks, kad mums 
tomēr labpatīk domāt, ka kaut uz brīdi, kaut uz sekundes 
simtdaļu laika ritums palēnina savu gaitu, ļaujot mums 
atskatīties uz saviem padarītajiem darbiem, gūtajiem 
panākumiem, arī pārciestajām neveiksmēm. Kā pagājušajā 
gadā ir bijis vairāk? Gribētu domāt, ka kaut kur pa vidu... 
starp darboties prieku, apņēmību un cilvēku vienaldzību 
pret sevi un apkārt notiekošo... starp ticību taisnīgumam un 
pārprastu kareivīgumu... starp mīlestību un pat naidu... Bet 
tieši ar to dzīve arī iegūst viskošākās krāsas – ar sajūtu un 
notikumu daudzpusību. Atskatoties uz aizvadīto laika posmu, 
atcerēsimies un atmiņā izcelsim labo – veiksmes, panākumus, 
uzvaras, gandarījumu un prieku. Un nav nozīmes, vai tās ir 
lielas lietas vai pavisam sīki, šķietami nenozīmīgi sīkumi – 
viss, kas apkārt un ap mums vairo pozitīvo, palīdz veidot 
pasauli skaistāku un labāku. Bet pārējais… tā lai ir mūsu 
pieredzes skola un ceļazīme tālākajam.
Es novēlu ikvienam – saticību, sirsnību, mīlestību un redzīgu 
sirdi, lai saskatītu un piepildītu savas dzīves skaistākos 
sapņus un ieceres! Lai Jaunais gads visiem dod spēku, 
veselību un laimi! 

Valda Krinkele, 
pirmsskolas izglītības iestādes „Urdaviņa” vadītāja
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piesaistītu finansējumu šī pro-
jekta realizācijai.

Vēl viens tehniskais projekts, 
kuru nākotnē plānots realizēt, ir 
tā saucamajai pasta ēkai Birzes 
ielā 33. Budžeta līdzekļi paredzēti 
ēkas projektēšanai, kas sevī ietvers 
nomu telpas ārstu praksēm, kā arī 
telpas pašvaldības vajadzībām. 

Mums ir liela atbildība, attīs-
tot arī kultūras nozari. Kā zinām, 
esam aizvadījuši daudzkrāsainu 
Ikšķiles 830. jubilejas gadu, kura 
ietvaros notika dažādi kultūras 
projekti. Savukārt šogad jubileja 
ir Ikšķiles brīvdabas estrādei – ap-
rit 35 gadi, kopš tā tika uzbūvēta. 
Objekts ir viens no mūsu pilsētvi-
des dārgumiem. Diemžēl šis īpa-

šums ir nolietojies, tādēļ tiek iz-
strādāts tehniskais projekts. Tas 
ietver estrādes daļas renovāciju – 
skatītāju solu nomaiņu, arī lab-
iekārtojumu, izbūvējot apgais-
mojumu un stacionārās tualetes. 
Šos darbus plānots realizēt šogad, 
līdz ar to uz būvniecības periodu 
estrāde būs slēgta un pasākumi 
notiks citās vietās pilsētā.

Kultūras nozarei tiek izstrādāts 
arī nedaudz aizkavējies Tīnūžu 
tautas nama rekonstrukcijas pro-
jekts, kas februārī tiks nodots. 
Kaut arī tautas nams vizuāli ticis 
gadiem labi uzturēts, tomēr tas ir 
nolietojies, piemēram, elektroin-
stalācijas un apgaismojums ir ka-
tastrofālā stāvoklī. Pašvaldībai 
jārūpējas par saviem īpašumiem 

un to drošību, tādēļ budžetā pa-
redzēti līdzekļi tautas nama sa-
kārtošanai. Šis projekts ir samērā 
sarežģīts, tas sevī ietver skatuves 
un skatītāju zāles sakārtošanu un 
pārējo telpu remontdarbus.

Nosauktie darbi ir prioritārie. 
Tie ir apjomīgi un galvenais – dār-
gi projekti. Pieejamie līdzekļi tiek 
plānoti no pašvaldības tiešā budže-
ta, bet skolas un bērnudārza pro-
jektu realizācijai domei tiks piedā-
vāts lemt par kredīta ņemšanu. 

Savu artavu novada attīstībā 
iegulda arī pašvaldības kapitāl-
sabiedrība „Ikšķiles māja”, kas arī 
turpmāk veiks ielu un ceļu uztu-
rēšanas remontdarbus, kā arī pil-
sētas labiekārtošanu. 

INPSIA „Ikšķiles māja” savā 

budžetā iestrādājusi līdzekļus 
grants šķembu maisījuma saga-
tavošanai un ceļu klātnes virsmas 
uzlabošanai. 2016. gada budže-
tā iekļauts finansējums arī Kal-
nāju ciema izprojektēto ielu iz-
būvei. Šis parāds mums palicis no 
iepriekšējiem gadiem – ir jau iz-
strādāti tehniskie projekti. 

Novada labiekārtošanas jomā 
aktuāli ir ielu apgaismojuma dar-
bi. Tie ir ļoti nepieciešami tāpat kā 
sakārtotas ielas vai ceļi, lai cilvēki 
justos droši un stabili. Apgaismo-
juma uzstādīšana paredzēta dau-
dzām ielām, kā vienu no tām varu 
minēt Rīgas ielu posmā līdz Elk-
šņiem.

Kopā ar Ogres kolēģiem esam 
vienojušies par Ogres un Ikšķi-

les novada pašvaldību aģentū-
ras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstī-
bas aģentūra” plānotajiem dar-
biem teritorijas labiekārtošanā. 
Apzināmies, ka šis projekts, kuru 
uzsākām 2010. gadā, ir vajadzīgs 
gan mūsu, gan arī Ogres novada 
sabiedrībai un viesiem. Izveido-
tās trases kalpo nūjošanai, riteņ-
braucējiem, gan arī skriet gribētā-
jiem. Arī tagad, ziemā, slēpošanas 
trases ir labi apmeklētas. Aģentū-
ra turpinās stratēģijā minēto dar-
bu plānošanu. Noslēgusies I kārta 
slēpošanas trases izgaismošanas 
darbiem 2 km garumā.

Ceru, ka 2016. gads nesīs veik-
smi un izdošanos projektu reali-
zācijās procesā.
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Ziemas sajūtas Veselības 
un sociālo lietu pārvaldē

„Šī ir foršākā no visām eglēm, 
kādas mums ir bijušas,” teica 
viena no mammām, kura 2015. 
gada 29. decembrī ar savu kup-
lo ģimeni piedalījās audžuģi-
menēm, aizbildņu ģimenēm un 
Veselības un sociālo lietu pār-
valdes uzaicinātajām ģimenēm 
rīkotajā gadu mijas ballē. 

Pasākuma rīkotāji jau sesto gadu 
cenšas iepriecināt mazos dalīb-
niekus ar atraktīvām nodarbēm 
Ziemassvētku noskaņās. Mūziķi 
no Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas pasākumu ieskandināja 
akordeona, saksofona un klavie-
ru skaņās. Pēc īsas Veselības un 
sociālo lietu pārvaldes vadītā-
ja Jura Saratova un bāriņtiesas 
priekšsēdētājas Egitas Landsber-
gas uzrunas bērni devās darbo-
ties radošajās darbnīcās, ar savu 

dedzību un smiekliem piepildot 
visu ēku. 

Šogad pasākuma viesi kopā 
ar privātās pirmsskolas „Ķipa-
ru nams” darbiniekiem un vecā-
kiem veidoja, dekorēja un cepa 
piparkūkas, ģimenes fotografējās 
uz ziemas ainavas fona pie atrak-
tīvajiem puišiem no „Skolu foto”. 
Tūlīt pēc tam fotorāmīšu darb-
nīcā bērni kopā ar Ikšķiles nova-
da brīvprātīgajiem jauniešiem iz-
veidoja fotorāmīti bildei, „Skolu 
foto” tikmēr izgatavoja fotogrāfi-
jas. Vēl bērni, Ikšķiles jauniešu ie-
dvesmoti, veidoja dāvanu kastītes 
ar dažādiem dekoriem.

Atpūšoties no darbnīcām, ģi-
menes malkoja limonādi un mie-
lojās ar „Ozoliņa konditorejas” 
dāvinātajām tortēm. Gaisā vir-
moja satraukums par ilgi gaidī-
to Ziemassvētku vecīti un to, vai 

izdosies atcerēties un noskaitīt 
pantiņu. Pantiņi vairākkārt tika 
atkārtoti un pārjautāti pasākuma 
organizatoriem un vecākiem. 

Pasākuma otrajā daļā uzstājās 
Ikšķiles novada jauniešu deju ko-
lektīvs „Spole”, kas kopā ar Zie-
massvētku vecīti vadīja arī at-
raktīvas rotaļas. Visbeidzot katrs 
dalībnieks tika pie dāvanas no ve-
cīša maisa un devās mājup. Paši 
mazākie bija jau saguruši, bet tik 
un tā priecīgi! 

Ziemassvētku vecīša dāvanu 
maisu piepildīja Sociālais die-
nests, par materiāliem radošajām 
darbnīcām lielu paldies sakām 
privātajai pirmsskolai „Ķiparu 
nams” un Ikšķiles novada brīv-
prātīgajiem jauniešiem!

Ieva zlemeTa, 
IkšķIles novada pašvaldības 

bārIņtIesas prIekšsēdētāja vIetnIece

Pateicība
2016. gada 14. februārī apritēs gads, kopš Kristaps Kikusts Edinburgā pēkšņi aizgāja mūžībā.

Izsakām pateicību Ikšķiles novada pašvaldības domei, jo īpaši cien. I.Trapiņa kungam, par 
atsaucību un pašvaldības finansiālu atbalstu. Kristapa skolotājām Z.Bēķei un L.Salnājai, 

klasesbiedriem un draugiem par morālu atbalstu šajā skumjajā laikā.
Imants un Iveta Kikusti

Atgādinām – 
Daugavā uz ledus 
atrasties aizliegts!
Sestdien, 9. janvārī, plkst. 11.00 
Reģionālās pašvaldības polici-
jas Ikšķiles novada nodaļas dar-
binieki saņēma izsaukumu, ka 
Daugavā, netālu no Meinarda sa-
las, neapdomīgas rīcības rezul-
tātā, vizinoties ar sniega mo-
tociklu, ledū ielūzis vīrietis un 
pusaudzis. 

Pateicoties operatīvo dienestu 
darbinieku saskaņotajai rīcībai, 
abi cietušie izglābti un nogādāti 
slimnīcā. Varonīgā vīrieša rīcība, 
kurš izgrūda jaunieti uz ledus, un 
jaunieša drosme, kurš nepame-
ta notikuma vietu, bet palika un 
turēja vīrieti, lai viņš nenoslīktu, 
palīdzēja abus izglābt. Šis ir nega-
dījums ar laimīgām beigām, bet 
ne vienmēr šādas situācijas bei-
dzas laimīgi.

Reģionālā pašvaldības poli-
cija atgādina, ka atrasties uz le-
dus ir bīstami, jo lielo tempera-
tūras svārstību dēļ ledus sega uz 
ūdenstilpēm neveidojas vienmē-
rīgi, tāpēc pārvietoties var būt 
bīstami, pat atrodoties nosacīti 
„drošā” vietā.

Atrašanās uz ledus vienmēr 
ir saistīta ar paaugstinātu ris-
ku gan veselībai, gan savai un 
apkārtējo dzīvībai, un tas ir jā-
ņem vērā gan dodoties makšķe-
rēt, gan pastaigājoties vai slidi-
noties pa ledu.

Par pamanītajām perso-
nām uz ledus jebkurā dien-
nakts laikā lūgums zvanīt 
pa tālr. 112, 67937102.

Pasākuma otrajā daļā uzstājās Ikšķiles novada jauniešu deju kolektīvs „Spole”, kas kopā ar 
Ziemassvētku vecīti vadīja arī atraktīvas rotaļas.
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Aizvadīta Starptautiskā invalīdu diena 
12. decembrī, trešās Adventes 
priekšvakarā, Tīnūžu tautas 
namā notika Starptautiska-
jai invalīdu dienai veltīts pasā-
kums, kurā piedalījās Ikšķiles 
novadā dzīvojošie cilvēki ar da-
žādām veselības problēmām un 
viņu tuvinieki.

Pasākuma ieskaņā Tīnūžu tautas 
nama vadītāja Valda Kurša klāt-
esošos uzrunāja: „Nu jau veselu 
gadu esam iemīlējuši māju, kura 
mums ir kopīga, kurā jūs esat svi-
nējuši svētkus, kurā jūs atgūs-
tat veselību vai  vienkārši sanākat 

kopā, lai pavadītu laiku, – tā ir Ve-
selības un sociālo lietu pārvaldes 
ēka.”

Ikšķiles Invalīdu biedrība šajā 
gadā ir bijusi aktīva – piedalīju-
sies dažādos pasākumos, brauku-
si ekskursijās. Tās vadītājs Oskars 
Počkajs daudz darba ieguldījis, 
lai biedrības locekļi justos piede-
rīgi un saprasti. Pasākumā Počka-
ja kungs pateicās pašvaldībai par 
atbalstu – piešķirtajām telpām, 
finansiālajiem līdzekļiem un pro-
fesionālo padomu.

Arī Veselības un sociālo lietu 
pārvaldes vadītājs Juris Saratovs 

gandarīts par veiksmīgo sadarbī-
bu: „Prieks, ka esat šeit ieradušies 
kuplā skaitā, prieks, ka šajā gaiša-
jā laikā nepaliekat mājās, bet nā-
kat kopā, lai svinētu starptautis-
kos svētkus.

Lai cilvēks būtu laimīgs, ne-
maz jau tik daudz nevajag – līdz-
cilvēku atsaucību, līdzjūtību un 
sapratni, bet galvenais, kas ir 
vajadzīgs, tā ir veselība, kuru ne 
par kādu naudu nevar nopirkt. 
Mūsu iestāde var palīdzēt jums 
rehabilitēties, kaut mazliet uzla-
bot veselību. Ja jums ir kāda va-

jadzība, vienmēr esat mīļi gaidī-
ti pie mums Veselības un sociālo 
lietu pārvaldē,” sacīja Saratova 
kungs.

Pasākumā klātesošos ar jauku 
koncertu priecēja Tīnūžu tautas 
nama jauniešu vokālais ansam­
blis „Vivo”, kā arī bērnu deju ko-
lektīvs „Upīte”, savukārt ārā, pie 
tautas nama, visiem tika piedā-
vāta iespēja veidot lielus un krā-
sainus ziepju burbuļus.

Inga šulca,
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Tikai darot viss notiek
Sirsnīgi, atvērti, dzīves pie-
redzējuši un ar saviem stās-
tiem par to, kā ir būt citādā-
kiem, taču tādiem pašiem kā 
ikviens – tādi ir Ikšķiles Inva-
līdu biedrības biedri. No šiem 
cilvēkiem varam mācīties pa-
tiesu beznosacījumu vēlmi dzī-
vot dzīvi un nepadoties grūtību 
priekšā, pieņemt dzīvi un cilvē-
kus sev apkārt. Šajā izdevumā 
vēlamies iepazīstināt ar gaišu, 
motivētu un labestīgu cilvēku 
starp mums – Līgu Taukuli. 

Par spīti slimībai un dzīves izai-
cinājumiem, Līga šobrīd ir ceļā uz 
pirmā līmeņa augstākās izglītības 
iegūšanu, aktīvi iesaistās dažā-
dās organizācijās, nežēlojot nedz 
savu laiku, nedz uzmanību citiem 
līdzcilvēkiem. Viņa nežēlojas un 
negaužas, bet meklē iespējas.

Ar ko jūs nodarbojaties ik-
dienā?

Pašlaik mācos grāmatvedību 
Sociālās integrācijas valsts aģen-
tūras koledžas 2. kursā. Mācības ir 
ļoti interesantas, un tas ir darbs, 
kuru es varētu darīt un strādāt ik-
dienā, neskatoties uz to, ka pār-
vietojos ratiņkrēslā.

Kādi ir jūsu hobiji?
Daudz lasu grāmatas, patīk da-

žāda mūzika. Šobrīd daudz brīvā 
laika pavadu, iesaistoties Dubultu 
luterāņu draudzē. Draudzes akti-
vitātes šobrīd paņem gandrīz visu 
brīvo laiku. Darbojos „Alfas” kur-
sā un esmu vienas grupiņas vadī-
tāja. Precīzāk sakot, tas ir pama-
ta kurss, pēc kura cilvēks var tikt 

iesvētīts. Tās ir dažādas lekcijas 
un nodarbības, Bībeles stundas 
un koncerti. Cenšos apmeklēt, re-
dzēt un iesaistīties visās draudzes 
aktivitātēs.

Kas ir tas, ko jūs gribētu sa­
sniegt? Kādi ir jūsu mērķi?

Pašlaik ir tāda cerība, ka es va-
rētu pabeigt skolu un, iespējams, 
domāt par palikšanu šeit, Jūrma-

lā. Ja mēs būsim ļoti godīgi, tad, 
ņemot vērā manu situāciju, šeit 
varētu būt vieglāk atrast darbu, 
kaut kur iekārtoties dzīvot. Ceru, 
ka pēc mācību beigām atradīsies 
šādas iespējas. Laiks rādīs, kā dzī-
ve iekārtosies.

Kas jūs iedvesmo? 
Daudz labu un gaišu cilvē-

ku apkārt. Gan šeit Jūrmalā, gan 

draudzē, gan skolā, gan Ikšķilē. 
Šie cilvēki vienmēr ļoti daudz un 
labprāt palīdz visiem, nav vienal-
dzīgi. Arī tādas vienkāršas lietas, 
kā aizvest kaut kur un atvest var 
nozīmēt ļoti daudz. Bez šaubām, 
arī mana ticība Dievam.

Kas jums patīk cilvēkos? 
Pats svarīgākais, lai šis cilvēks 

būtu patiess un atklāts. Lai šī palī-
dzība un uzmanība nebūtu kā spē-
le, kā nasta, bet lai tas viss, ko cil-
vēki sniedz un dara, notiktu un 

nāktu no sirds. Tas, manuprāt, ir 
svarīgākais. Tāpat es pati cenšos 
būt optimiste, tāpēc man patīk, 
ja arī citi cilvēki ir tādi – nesūdzas 
par to, ka ir grūti vai sarežģīti. No 
tā vieglāk nekļūs. Patiesībā tikai 
ejot un darot tu vari kaut ko izdarīt 
un sasniegt. Ja es tagad un te ap-
sēdīšos un apstāšos, tad tieši tā arī 
būs – es te palikšu, un tas arī viss. 
Tad nekāda žēlošanās nepalīdzēs.

dace marķITāne,
programmas „go beyond” jaunIete

Ikšķiles novada Invalīdu biedrība
aicina biedrus un atbalsta personas 

uz gada atskaites KOPSAPULCI
28. janvārī plkst. 14.00

(Veselības veicināšanas centrā Daugavas prospektā Nr.34)
Programmā:
• Atskaite par 2015. gadu.
• Izmaiņu ierosināšana biedrības statūtos.
• Informācija par 2016. gadā plānotajām aktivitātēm – 
ekskursijām un pasākumiem.

Sīkāka informācija pa tālruni – 29323025 (Oskars Počkajs – 
Ikšķiles novada Invalīdu biedrības vadītājs)

Veselības un sociālo lietu pārvaldes vadītājs Juris Saratovs 
pateicās par veiksmīgo sadarbību un kopābūšanu. 

Pasākumā klātesošos ar jauku koncertu priecēja Tīnūžu tautas nama jauniešu vokālais ansamblis 
„Vivo”, kā arī bērnu deju kolektīvs „Upīte”.
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Tīnūžu pamatskola (reģ.nr.4312900199), sākot no 2016. 
gada 1. februāra līdz 31. maijam, uzņem skolēnus 1. klasē 

2016./2017. mācību gadam.
Tīnūžu pamatskola ir akreditēta mācību iestāde, kas savā darbībā 
realizē šādas vispārējās izglītības pamatskolas programmas:
• Pamatizglītības programma (kods 21 0111 11);
• Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās 
traucējumiem (kods 21 0156 11).
Uzņemšana 1. klasē notiek, pamatojoties uz Ikšķiles novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 36/2014 „Kārtība, kādā 
izglītojamos uzņem Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības 
iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, 1. klasē”.
Iesniegumus un izglītojamā kartīti var iesniegt Tīnūžu pamatskolā:
Pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien  8.30 – 16.00;
piektdien  8.30 - 13.00.

Mūsu audzēkņi raidījumā „Dardarija”
Jaunais gads Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolai sāksies ar 
jauku dāvanu – mākslas klases 
audzēkņa Emīla Justa Bites da-
lību raidījumā „Dardarija”. 

Raidījumu sērijā jau janvāra sā-
kumā varēsim vērot, kā Emīls 
Justs darbojas ar citiem Latvijas 
bērniem un dalās pieredzē ar sa-
viem hobijiem un nodarbēm, mā-
cot gan cits citu, gan raidījuma 
vadītājus. 

„Pieteikšanos raidījumam 
Emīls atrada pats, un pats arī aiz-
pildīja pieteikuma anketu. Liels 

bija pārsteigums, kad Justs tika 
uzaicināts uz pirmo atlases kār-
tu. Lai arī sākumā atlasē viņš bija 
kluss un kautrīgs, kas īsti televī-
zijai neder, visiem par pārsteigu-
mu Justs atvērās, kas acīmredzot 
iepatikās raidījuma veidotājiem.

Ziņa, ka Justs kļuvis par vienu 
no raidījuma dalībniekiem, tika 
uztverta ar lielu sajūsmu. 

Filmēšanas grafiks bija ļoti sa-
springts – tas noritēja gan vasa-
rā, gan arī atsākoties mācību ga-
dam. Lai arī darba stundas bija 
garas, tā bija lieliska iespēja iepa-
zīt citus vienaudžus, iegūt jaunas 

zināšanas un pieredzi. Un, pro-
tams, jaunus draugus. Justs bija 
īpaši  lepns, ka varēja savus „Dar-
darijas” draugus uzaicināt uz Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolu, 
lai parādītu savu aizraušanos – 
iepazīstinātu ar mākslas pasauli. 
Paldies skolotājai Ritai un citiem 
pedagogiem par iemācītajām zi-
nāšanām un atbalstu!” stāsta 
Emīla Justa mamma Līga Bite.

Ar nepacietību gaidīsim raidī-
juma „Dardarija” sēriju jaunajā 
2016. gadā!

valda Jermanova, 
skolas dIrektore 

Ikšķiles jaunie vijolnieki un čellisti 
muzicē savam un vecāku priekam
Adventa un Ziemassvētku gai-
dīšanas noskaņās Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolā jau trešo 
gadu mūzikas nodaļas pedago-
gi ar audzēkņiem gatavojas ne 
tikai ieskaitēm, mācību koncer-
tiem, konkursiem, festivāliem, 
sadraudzības koncertiem, bet arī 
draudzības koncertiem savā sko-
lā. Novembra nogalē stīgu noda-
ļas 13 audzēkņu ar pedagoģēm 
Irēnu Šponbergu, Aneti Krastiņu, 
koncertmeistarēm Rimmu Pudā-
ni un Karīnu Šulti aicināja savus 
vecākus uz vijolnieku un čellistu 
draudzības koncertu.

Vecāki ar satraukumu sirdī un 
prieku acīs klausījās savu atva-
šu muzikālajā sniegumā. Bērnu 
sniegums, bērnu un pedagogu 
ieguldītais darbs tika dāsni at-
algots ar vecāku, brāļu, māsu un 
vecvecāku aplausiem. Koncerta 
laikā tika pārbaudītas arī vecāku 
zināšanas par mūzikas žanriem 
(dejām, dziesmām), komponis-

tu tautību (Bēthovens, Bahs u.c.), 
ģeogrāfijas zināšanas par jūrām, 
kuras apdzīvo viena vai cita tau-
ta. Bērni, skolotājas Anete un Irē-
na un direktore Valda teicami no-
vērtēja vecāku zināšanas.

Koncerta noslēgumā visus 
priecēja 3. klašu stīgu ansamblis, 
ieskandinot Ziemassvētku no-
skaņas ar angļu tautas melodiju 
„Priecīgus Ziemassvētkus”.

Atmiņās par koncertu kavējas 
3. vijoles spēles klases audzēk-
nes Tīna Pauriņa: „Man ļoti pa-
tika koncerts! Manai mammai arī 
ļoti patika. Pašās beigās spēlē-
ja ansamblis. Es gaidīšu vēl šādus 
vecāku koncertus.” Amanda Pat-
janko: „Koncerts bija foršs. Man 
patika, kā citi spēlē, un man pašai 
patika spēlēt. Bija skaisti skaņ-
darbi.”

Uz tikšanos nākamajos drau-
dzības koncertos!

valda Jermanova, 
skolas dIrektore 

Filmēšanas grafiks bija ļoti saspringts – tas noritēja gan vasarā, 
gan arī atsākoties mācību gadam.

Ziemassvētku gaidīšanas noskaņās IMM jau trešo gadu mūzikas nodaļas pedagogi ar audzēkņiem 
gatavojas draudzības koncertiem savā skolā.

Pirmais mūzikas jaunrades darbu vakars
Klausoties kādu skaņdarbu, mēs 
pat nenojaušam, cik daudz dar-
ba tiek ieguldīts tā radīšanā. Ļoti 
svarīgi ar komponēšanu iepazī-
ties jau Mūzikas skolā. Labs pa-
līgs mūzikas sacerēšanā ir mūzi-
kas teorijas zināšanas. Atveidojot 
skaņu gleznās savas izjūtas vai 
konkrētus tēlus un parādības, tiek 
rosināts radošums, veicināta jau-
no mūziķu izpratne un interese 
par mūzikas valodas daudzveidī-
bu, apvienotas viņu zināšanas un 
fantāzija mūzikas jaunradē. 

2. decembrī Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā notika pirmais 
tās pastāvēšanas vēsturē mūzikas 
jaunrades darbu vakars. Tajā savus 
skaņdarbus atskaņoja 6.–8. kla-
šu audzēkņi, kuri Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā pedagoģes Ive-
tas Sproģes vadībā apgūst mūzikas 
teorijas un kompozīcijas pamatus.

Vakaru atklāja Megija Siliņa ar 
savu dzīvespriecīgo sacerējumu 
„Reiz pavasarī”. Klausītāju aplau-
sus izpelnījās arī citas miniatūras 
klavierēm: grūtsirdīgais Lindas 
Rekmanes „Bezspēcīgais pūķis”, 
liriska rakstura Patrisijas Purinas 
„Vakara dziesma” un Klāva Aiš-
pura „Mežā”, kā arī dziedošā Lau-
ras Boktas „Barkarola”. Alise Bog-
danova ciklā „Rudens motīvi” bija 

apvienojusi dažāda rakstura skaņ-
darbus – „Vēlā rudens vakarā” un 
„Kļavu lapu deja”. Atzinīgi tika no-
vērtēts izteiksmīgais Matīsa Jur-
genovska skaņdarbs klarnetei un 
klavierēm „Cirkā”, kuru viņš at-
skaņoja kopā ar savu skolotāju, un 
Annas Lasmanes sirsnīgais skaņ-
darbs klavierēm un flautai „Pār-
domas”, kura atskaņojumā pieda-
lījās arī autores māsa Loreta. 

Koncerta noslēgumā Matīss un 
Anna atskaņoja skaņdarbus, ar 

kuriem viņi šā gada pavasarī pie-
dalījās mūzikas jaunrades kon-
kursā „Skaņuraksti Ādažos”. 

Pēc koncerta, baudot pašu sa-
rūpētos cienastus, uz skolotājas 
sagatavotajiem pateicības rak­
stiem audzēkņi uzrakstīja savas 
pārdomas par izskanējušajiem 
jaundarbiem, ieteikumus un vē-
lējumus, piemēram: „Lai tavs pū-
ķis dzīvo vienmēr!”

Dalībnieku atsauksmes
Alise Bogdanova:

„Šī radošā pēcpusdiena bija 
ļoti vērtīgs pasākums, kas pielī-
dzināms šubertiādēm, – vēl Fran-
ča Šūberta laikos rīkoti līdzī-
ga rakstura pasākumi. Aizraujoši 
bija dzirdēt citu kompozīcijas, ap-
zinoties tajās ieguldīto darbu. 
Noteikti gribētos vēl šāda veida 
pasākumus!”

Anna Lasmane:
„Man ļoti patika šī radošā pēc-

pusdiena. Bija interesanti klausī-
ties citu sacerētās kompozīcijas. 
Bija jauka atmosfēra. Katrs pa-
stāstīja par savu skaņdarbu. Bei-
gās bija jauki pasēdēt, padzert 
tēju un parunāties par iegūtajiem 
iespaidiem. Man ļoti patika, ka uz 

atzinības rakstiem visiem vaja-
dzēja uzrakstīt savu viedokli. Pēc 
daudziem gadiem būs interesan-
ti palasīt.”

Linda Rekmane un Megija Si-
liņa:

„Bija ļoti mājīga noskaņa, ne-
liels, taču patīkams satraukums. 
Spēlējot skaņdarbus, mēs atbalstī-
jām cits citu, un mums ļoti patika 
visi skaņdarbi! Visu šo vakaru pa-
vadījām patīkamā gaisotnē. Vaka-
ru noslēdzām ar saldumu un tējas 
galdu. Paldies par šo vakaru! Vēl 
ilgi atcerēsimies šo pasākumu!”

IveTa sproģe,
 IkšķIles mūzIkas un mākslas 

skolas mūzIkas teorIjas pedagoģe Pasākumā savus skaņdarbus atskaņoja 6.–8. klašu audzēkņi, 
kuri IMM skolā pedagoģes Ivetas Sproģes vadībā apgūst 
mūzikas teorijas un kompozīcijas pamatus.
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Atklāts rekonstruētais 
Ogres tehnikums Aizupēs

6. janvārī pēc rekonstrukcijas, 
kurā ieguldīts vairāk nekā 12 
miljonu eiro, atklātas atjauno-
tās Ogres tehnikuma mācību 
telpas un angārs. 

Atklāšanas pasākumā Ogres teh-
nikuma direktore Ilze Brante sa-
cīja: „2014. gada 17. februārī mēs 
šo ēku atstājām, lai nodotu dro-
šās rokās būvkompānijai „Skonto 
būve” un uzticējām galveno teh-
nikuma atslēgu. [..] 2015. gada 
11. decembrī mēs jau nodevām šo 
ēku ekspluatācijā.” 

Svinīgajā lentes pārgriešanas 
ceremonijā piedalījās īpašie vie-
si, kuri iesaistījušies šī izglītības 
jomai tik nozīmīgā projekta īste-
nošanā. Gods griezt lenti bija arī 
Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājam Indulim Trapiņam.

Pasākuma ievaddaļā tika no-
lasīts Latvijas Valsts preziden-
ta Raimonda Vējoņa apsvei-
kums, kurā pausts gandarījums 
par paveikto: „Vērienīgais un no-
zīmīgais Ogres tehnikuma re-
konstrukcijas projekts uzlabos 
profesionālās izglītības kvalitā-
ti un pievilcību reģionā, ļaujot 
tehnikuma audzēkņiem mācīties 
mūsdienīgā un motivējošā mācī-
bu vidē. Patiesi priecājos, ka Lat-
vija ieguvusi vēl vienu modernu 
pasaules līmeņa izglītības iestā-
di, kas veicinās profesionālās iz-
glītības prestižu mūsu valstī.”

Ogres tehnikuma kolektīvu 

sveica arī Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, 
pasniedzot dāvanu – novadnieces 
Žanetes Žvīgures darināto porce-
lāna vāzi. Savā uzrunā priekšsē-
dētājs pateicās tehnikuma direk-
torei Ilzei Brantei par mērķtiecīgo 
un profesionālo darbu projekta 
realizācijā un novēlēja veiksmi 
nākamajā projektā. 

Svinīgajā pasākumā skaistu 
koncertu sniedza operas solists 
Ingus Pētersons un Ogres tehni-
kuma koris. Savukārt pēc svinīgās 
daļas viesi tika aicināti uz furšetu, 
kuru bija gatavojuši paši tehniku-
ma audzēkņi.

Profesionālās izglītības kom-
petences centrs Ogres tehnikums 
ir apvienoto profesionālās izglītī-
bas iestāžu – Ogres Amatniecības 
vidusskolas, Ogres Meža tehniku-
ma un Ogres Profesionālās vidus-
skolas – vēstures un tradīciju tur-
pinātājs. 

Ogres tehnikumā tiek piedā-
vāts 16 profesionālās izglītības 
programmu. Šeit var iegūt profe-
sijas, kas saistās ar mežsaimniecī-
bas un kokapstrādes, elektronikas 
un datorikas jomu, dizaina, klien-
tu apkalpošanas, grāmatvedības, 
pārtikas ražošanas, ēdināšanas pa-
kalpojumu, viesmīlības un tūrisma 
jomu. Profesionālās kompetences 
centrs nodrošina profesionālo iz-
glītību audzēkņiem pēc pamatsko-
las un vidusskolas un tālākizglītī-
bu nozarēs strādājošajiem.

Ekspluatācijā nodotais Ogres 
tehnikuma rekonstruētais mācī-
bu korpuss un jaunuzceltais an-
gārs, kas atrodas Tīnūžu pagas-
ta Aizupēs, sniegs plašas iespējas 
kvalitatīvai profesionālajai izglī-
tībai, sagatavojot darba tirgum 
konkurētspējīgus speciālistus. 

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Informācija par e-kartes 
izmantošanu 5. klases vecākiem
Informējam, ka no 2016. gada 11. 
janvāra Ikšķiles vidusskolas ēd-
nīcā 5. klases skolēni varēs norē-
ķināties par ēdināšanas pakalpo-
jumiem ar e-karti (tā darbosies 
arī kā skolēna apliecība). 

E­karte tiks izsniegta skolēnam pēc 
tam, kad tiks noslēgta vienošanās 
ar vecākiem par tās nodošanu lie-
tošanā. E­karte ir skolas īpašums, 
līdz ar to nozaudēšanas gadījumā 
tā būs jāatjauno vecākiem vai jā-
sedz e­kartes vērtība – 3,62 eiro.

Lai norēķinātos ar e­kar-
ti, vecākiem ir jāieskaita nau-
da Ikšķiles novada pašvaldības 
kontā: a/s „SEB banka”; kods: 

UNLALV2X, konta nr.: LV16UN-
LA0033300130005.

Maksājuma uzdevumā obli-
gāti jānorāda šāda informācija:

1. Bērna vārds,  uzvārds;
2. Bērna personas kods;
3. Bērna klase (piem., 5d);
4. Informācija: ēdnīcas kartes 

papildināšana.
Pašreiz, kad pirmo mēnesi tes-

tēsim šo sistēmu, mēneša beigās 
būs iespējams saņemt elektronis-
ku izdruku par atlikumu kartē un 
tās norēķiniem. Perspektīvā iz-
strādātāji strādā pie tā, lai šo in-
formāciju varētu apskatīt e­vidē.

Šāda veida projekts ir pirmais 
vispārējās izglītības iestādēs, kuru 

programmatisko nodrošinājumu 
bez maksas ierīko  SIA „4Soluti-
ons”, ar kuru Ikšķiles vidussko-
la ir noslēgusi vienošanos par sis-
tēmas bezmaksas lietošanu, tādēļ 
uzņēmuma un skolas vārdā vēla-
mies pateikties Ikšķiles vidussko-
las vecākiem par iesaistīšanos šā 
pilotprojekta realizācijā. Ja sistē-
ma darbosies tā, kā esam to plā-
nojuši, tad skolēna e­kartes ir plā-
nots ieviest visās 5.–12. klasēs.

Ja jums rodas kādi jautājumi 
saistībā ar e­karti, lūgums zva-
nīt pa tālr. 26462610 (skolas di-
rektors).

Česlavs baTņa,
IkšķIles vIdusskolas dIrektors

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ. nr. 4312900199) 
aicina pieteikties kandidātus 

vIspārējās pamaTIzglīTības skoloTāja 
(ar socIālo zINību skoloTāja kvalIfIkācIju) 

vakancei

Informācija par skolotāja vakanci:
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba apjoms: 0,2 likmes.
būtiskākie darba pienākumi:
Pildīt skolotāja pienākumus.
Citi darba pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.
prasības:
Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju, 
un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”.
Augsta atbildības sajūta, precizitāte.
Prast plānot un organizēt savu darbu.
Spēja savā darbā izmantot jaunākās mācību metodes.
atalgojums:
Atbilstoši tarifikācijai. Ir pašvaldības piemaksas.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Sociālo zinību skolotāja vakancei” 
līdz 2016. gada 25. janvārim (ieskaitot): uz e-pastu: tinuzupsk@ikskile.lv 
vai pa pastu, adrese: Tīnūžu pamatskola, „Kalnliepas”, Tīnūži, 
Ikšķiles novads, LV-5015, vai iesniegt personīgi Tīnūžu pamatskolas 
administrācijā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2016. gada 26. janvārī.
Tālrunis informācijai: 65068802,26698640.
Kontaktpersona: Tīnūžu pamatskolas direktores vietniece 
Ineta Mosāne.

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ. nr. 4312900199) 
aicina pieteikties kandidātus 

vIspārējās pamaTIzglīTības skoloTāja 
(ar sporTa skoloTāja kvalIfIkācIju) 

vakancei

Informācija par skolotāja vakanci:
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba apjoms: 1,0 likme.
būtiskākie darba pienākumi:
Pildīt sporta skolotāja pienākumus.
Citi darba pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.
prasības:
Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju, 
un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”.
Augsta atbildības sajūta, precizitāte.
Prast plānot un organizēt savu darbu.
Spēja savā darbā izmantot jaunākās mācību metodes.
atalgojums:
Atbilstoši tarifikācijai. Ir pašvaldības piemaksas.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Sporta skolotāja vakancei” līdz 
2016. gada 25. janvārim (ieskaitot): uz e-pastu: tinuzupsk@ikskile.lv 
vai pa pastu, adrese: Tīnūžu pamatskola, „Kalnliepas”, Tīnūži, 
Ikšķiles novads, LV-5015, 
vai iesniegt personīgi Tīnūžu pamatskolas administrācijā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2016. gada 26. janvārī.
Tālrunis informācijai: 65068802,26698640.
Kontaktpersona: Tīnūžu pamatskolas direktores vietniece Ineta 
Mosāne.

par bērnu uzņemšana 1. klasē

Ikšķiles vidusskolā bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē 
2016./2017. mācību gadam noteikta no 01.02.2016. līdz 31.05.2016.

vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu 
dokumentu un:
• aizpilda direktoram adresētu iesniegumu un izglītojamā kartīti 
(veidlapas skolas kancelejā); 
• iesniedz bērna fotogrāfiju (3x4, skolēna apliecībai);
• uzrāda bērna dzimšanas apliecību.

līdz 01.09.2016. skolas kancelejā jāiesniedz:
• pirmsskolas izglītības iestādes izdota izziņa par apgūto izglītības 
programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātai sagatavošanai 
skolai;
• bērna medicīniskā karte (026/u veidlapa) ar ģimenes ārsta 
slēdzienu.

Dokumentus pieņem skolas kancelejā 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00. 

Ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.36/2014 
„Kārtība, kādā izglītojamos uzņem Ikšķiles novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības 
programmas, 1. klasēs” var iepazīties skolas mājaslapā: www.
ikskilesvidusskola.lv (sadaļā – Skolas noteikumi).
Informācija pa tālruni 65030236, 65055463; 
e-pasts: vidusskola@ikskile.lv.

Svinīgajā lentes pārgriešanas ceremonijā piedalījās īpašie viesi, 
kuri iesaistījušies šī izglītības jomai tik nozīmīgā projekta 
īstenošanā.
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„Ikšķiles almanaha” 
5. laidiena 
atvēršanas svētki
Vēstures cienītāji aicināti 
iepazīties ar jaunā „Ikšķiles 
almanaha” 5. laidienu, kam 
atvēršanas svētki bija Ikšķiles 
novada svētkos. Krājumā 
apkopoti pētījumi par Ikšķili 
dažādos vēstures periodos. 
Krājumu var iegādāties 
Ikšķiles novada Tūrisma 
informācijas centrā, bet 
lasītājiem tas pieejams Ikšķiles 
Centrālajā bibliotēkā.

Ģimeņu dienas jampadracis
16. maijā ar īpašu svētku programmu, spēlēm, atrakcijām, paraugdemonstrējumiem un labiem 
vārdiem Ikšķilē tika atzīmēta ikgadējā Ģimeņu diena, diena, kurā ikviens tiek aicināts stiprināt 
ģimenes vērtības, vairāk uzmanības veltot sev un saviem mīļajiem.

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki
No 6. līdz 12. jūlijam Rīgā norisinājās XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki. Ikšķiles 
novadu pasākumos pārstāvēja 249 dalībnieki.

Filma par Ikšķili no putna lidojuma
Par godu Ikšķiles 830. jubilejai uzņemta filma par Ikšķili no putna 
lidojuma. Filmā iekļauti svarīgākie novada objekti un gleznainākie 
skati: Meinarda sala, skolas, bērnudārzi, estrāde, skeitparks, 
baznīca, Skolas iela, Zilie kalni un citi. Interesenti filmu var 
noskatīties pašvaldības mājas lapā ikskile.lv. Šajā interneta vietnē 
var noskatīties arī filmu par Ikšķiles novadu „Pasaules centrs”, kā 
arī „Virtuālajā tūrē” neklātienē ceļot pa novadu.

Pašvaldība apbalvojusi izcilākos skolotājus
Jau sesto gadu Ikšķiles novada pašvaldība rīkoja svinīgo Skolotāju dienas pasākumu, kurā 
vienkopus pulcējās izglītības iestāžu pedagogi.
Pasākuma laikā tika paziņotas balvu ieguvējas, kuras saņēma pateicības simbolu un naudas balvu 
1000 eiro apmērā pirms nodokļu nomaksas. Šogad balvu „Gada pedagogs 2014./2015. mācību 
gadā” saņēma Ikšķiles vidusskolas angļu valodas skolotāja Anita Brūmele. Balvu „Gada pedagogs 
2014./2015. mācību gadā” saņēma Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas mākslas pedagoģe Elga 
Grīnvalde un Tīnūžu pamatskolas dabaszinību skolotāja Anita Migleniece. Balvu „Goda pedagogs” 
saņēma Ikšķiles vidusskolas matemātikas skolotāja Silvija Kanča.

Konkurss 
„Mana Ikšķile”
18. maijā noslēdzās Ikšķiles 
novada pašvaldības radošo 
darbu konkurss „Mana 
Ikšķile”, kurā aicinājām bērnus 
un jauniešus pārdomāt par 
tām vērtībām, kuras saistās 
ar dzimtenes mīlestību un 
piederības sajūtu Ikšķilei. 
Konkursā piedalījās vairāk 
nekā simts bērnu, kopā 
veidojot krāsainu tēlu un 
noskaņu mozaīku, darbiņos 
atklājot Ikšķili visā tās 
krāšņumā.

Jauktajam korim „Ikšķile” – 35
24. oktobrī Ikšķiles tautas namā notika jauktā kora „Ikšķile” 
35 gadu jubilejas koncerts.

Pasniegti novada augstākie 
apbalvojumi
18. novembrī Ikšķiles novada pašvaldībā notika Latvijas 
Republikas proklamēšanas 97. gadadienai veltīts pasākums „...tādu 
cilvēku, kā mums ir, tādu pasaulē vairs nava” (A. Čaks). Tā ietvaros 
notika arī Ikšķiles novada apbalvojumu „Goda novadnieks” un 
„Ikšķiles novada Gada cilvēks 2015”, kā arī konkursa „Sakoptākā 
sēta 2015” balvu pasniegšanas svinīgā ceremonija.
Balvu „Ikšķiles novada Gada cilvēks 2015” saņēma audēja 
amatiermeistare Natālija Logina. Balvu „Ikšķiles novada Gada 
cilvēks 2015” saņēma Ikšķiles vidusskolas skolotāja Maira 
Līduma. Tituls „Ikšķiles novada Gada cilvēks 2015” piešķirts 
Ikšķiles vidusskolas skolotājai Lindai Ivanovai, savukārt tituls 
„Goda novadnieks” tika piešķirts ilggadējai Tīnūžu pagasta 
sekretārei un Dzimtsarakstu nodaļas vadītājai Veltai Krauzei.
Ikšķiles novada pašvaldības konkursā „Sakoptākā sēta 2015” 
1. vietu ieguva Mižu ģimene, kura izveidojusi skaistu daiļdārzu 
savā īpašumā Dalbiņu ielā 2. 
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Apbalvoti labākie sportisti
5. decembrī Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvās ēkas zālē svinīgi tika sveikti novada 
aktīvākie, labākie sportisti un sporta entuziasti 
pasākumā „Sporta laureāts 2015”.

Mākslas dienu impresijas
26. aprīlī notika tradicionālie Mākslas dienas 
pasākumi „Mākslas pietura Ikšķile”, aicinot mūsu 
novada iedzīvotājus un viesus uz daudzveidīgām 
aktivitātēm. Pasākuma apmeklētājus ar skaistām 
dziesmām, dejām un mākslas darbiem priecēja 
dažādu mākslas jomu pārstāvji.

Noras Ikstenas 
romāna 
„Mātes piens” 
atvēršanas 
svētki
22. oktobrī Ikšķiles tautas 
namā tika svinīgi atvērts 
Latvijas vēstures romānu 
sērijas „Mēs. Latvija, 
XX gadsimts” devītais 
romāns  – Noras Ikstenas 
„Mātes piens”.
Noras Ikstenas romāns „Mātes piens” aptver laika 
posmu no Otrā pasaules kara beigām un vēsta par 
triju paaudžu sieviešu likteņiem, bet vēstījuma 
centrā ir 20. gadsimta 70. un 80. gadi.

Svētku gājiens
Pirmo reizi novada vēsturē notika svētku gājiens, 
kurā piedalījās ap 70 kolektīvu: Ikšķiles novada 
pašvaldības uzņēmumi un dienesti ar tehnikas parādi 
un atraktīvām darbinieku prezentācijām, uzņēmumi, 
iestādes, filiāles, pārvaldes, kā arī iedzīvotāji un viesi. 
Svētku gājienu atklāja antīko motociklu parāde.

Koncerts „Viss skaistais 
atkal vienuviet”
Ikšķiles ev.luteriskā Sv.Meinarda baznīca 
Ikšķiles novada svētkos pulcēja mūzikas 
mīļotājus emocionālā, sajūtām piesātinātā 
koncertā „Viss skaistais atkal vienuviet”. 
Tajā iedalījās operas soliste Evija Martinsone 
un Ikšķiles mākslinieki, kurus klausītāji uzņēma 
ar vētrainiem aplausiem.

Ikšķilei – sava tautiskā josta
Par godu Ikšķiles 830 gadu jubilejas svētkiem audēja 
amatmeistare Natālija Logina darinājusi Ikšķiles 
jostu pēc tās pirmavota, kas atrodas Latvijas 
Nacionālajā vēstures muzejā. Lai tālāk popularizētu 
šo kultūrvēsturisko vērtību, Mākslas dienu ietvaros 
Ikšķiles tautas namā notika vēsturisks un nozīmīgs 
pasākums „Top Ikšķiles josta”, kurā katrs interesents 
audējas amatmeistares Natālijas Loginas vadībā 
varēja piedalīties Ikšķiles jostas tapšanā.

„Ulubeles” pirmizrāde 
Ikšķiles novada svētkos
Ikšķiles novada svētku ietvaros 7. augustā Daugavas 
krastā iepretim Meinarda baznīcas drupām notika 
Raimonda Tiguļa un Noras Ikstenas pasakainā 
uzveduma „Ulubele” pirmizrāde, kas veltīta Ikšķiles 
830. jubilejai.

Apbalvoti novada 
labākie uzņēmēji
7. februārī jau piekto gadu notika konkursa 
„Uzņēmēju (komersantu) gada balvas 2014” 
noslēguma pasākums, kurā Ikšķiles novada 
pašvaldība sumināja un pateicās mūsu novada 
aktīvākajiem, radošākajiem un iedzīvotāju 
atzītākajiem uzņēmējiem.

Operetes festivāls
18. jūlijā Ikšķilē notika pirmais Operetes festivāls, 
kurā piedalījās tādi tautā iemīļoti solisti kā Sonora 
Vaice, Evita Zālīte, Alisa Zinovjeva, Jolanta Strikaite, 
Marlēna Keine, Laura Teivāne, Nauris Indzeris, 
Dainis Skutelis, Arturs Mangulis, Juris Vizbulis, 
Emīls Kivlenieks, dejotāji, Operetes orķestris, 
Madara Kalniņa džeza grupa un citi.

Jāņa 
Rokpeļņa 
radošais 
vakars
3. oktobrī Ikšķiles 
tautas namā notika 
Jāņa Rokpeļņa 
radošais vakars, 
veltīts dzejnieka 70. 
dzimšanas dienai un 
grāmatas „Post factum” 
atvēršanas svētkiem.
Tā kā Jānis Rokpelnis 
ir viens no Ikšķiles 
novada pašvaldības 
iedibinātās rakstnieka Dzintara Soduma balvas 
laureātiem, dzejnieks piekrita savu jubilejas 
pasākumu rīkot tieši Ikšķilē. Kā zināms, dzejnieks 
balvu saņēma par novatorismu literatūrā eseju 
krājumā „Rīgas iestaigāšana”. Savukārt dzejoļu 
krājums „Post factum”, kuru laidusi klajā 
izdevniecība „Neputns”, ir kā sava veida dāvana 
dzejniekam jubilejā.

„Soarei” – 10
10. oktobrī Ikšķiles tautas namā notika jauniešu kora 
„Soare” 10 gadu jubilejas koncerts „Saules dziesma”.

Jau trešo reizi pasniedz 
Dzintara Soduma balvu 
13. maijā Ikšķiles tautas namā svinīgā ceremonijā 
jau trešo reizi tika pasniegta Ikšķiles novada 
pašvaldības iedibinātā Dzintara Soduma balva par 
novatorismu rakstniecībā. Šogad izcilā rakstnieka 
un tulkotāja dzimšanas dienā balva tika piešķirta 
Mārim Bērziņam par romānu „Svina garša”, ko 
izdevis apgāds „Dienas grāmata”.
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Jau otro gadu 
izsludina jauniešu 
projektu konkursu!
Tev ir idejas, mums – resursi!
Piesakies līdz 1. martam un tiec 
pie 500 eiro savas idejas realizē-
šanai!

Jau otro gadu novadā tiek izsludi-
nāts jauniešu projektu konkurss, 
kurā var piedalīties Ikšķiles no-
vada jaunieši vai neformālas 
jauniešu grupas vecumā no 13 
līdz 25 gadiem. Jauniešu projek-
tu konkursu organizē Ikšķiles no-
vada pašvaldība, lai sniegtu ie-
spēju jauniešiem īstenot savas 
idejas. 

Pagājušajā gadā jauniešu pro-
jekta konkursa ietvaros tika rea-
lizēti trīs projekti – „Jauno iz-
pildītāju konkurss”, „Ikšķilieša 
klade” un „Minigolfa laukums” 
izveide. Ikviens pagājušā gada 
projekta dalībnieks atzīst, ka pro-
jektu realizācija devusi ne tikai 
gandarījumu par sasniegto rezul-
tātu, bet arī jaunas zināšanas un 
prasmes. 

Anna Roddate (projekts „Mi-
nigolfa laukums”): „Šī projek-
ta īstenošanas laikā es ieguvu 
priekšstatu par biznesa plāna iz-
veidošanu, idejas aizstāvēšanu 
un darba izpildes vadību. Pro-
tams, bija dažas grūtības, bet tā 
ir lieliska pieredze! Man ir liels 
prieks, ka mūsu novadā jaunie-
šiem tiek piedāvāta tāda iespē-
ja attīstīt savas prasmes un iegūt 
jaunu pieredzi, kura palīdzēs nā-
kotnē. Paldies!”

Sindija Bērziņa, „Ikšķilieša 
klades” autore: „Liels paldies par 
saņemto atbalstu klades tapšanā, 
vienmēr bija kāds, kam pajautāt 
padomu. Liels paldies Ikšķiles no-
vada pašvaldībai par man piešķir-
to finansējumu un iespēju īstenot 

manu pirmo lielo sociālās uzņē-
mējdarbības projektu!”

Projektu konkursa mērķis ir 
veicināt Ikšķiles novada jauniešu 
iniciatīvu realizēšanu un līdzda-
lību novada sabiedriskajā dzīvē, 
kā arī sniegt iespēju jauniešiem 
iegūt jaunu pieredzi un prasmes 
projektu izstrādāšanā un realizē-
šanā.

Piešķirtā finansējuma apjoms 
nav lielāks par 500 eiro vienam 
projektam.

Projektu tēmas ir neierobe-
žotas: gan jauniešu brīvā laika 
lietderīga izmantošana,  gan vi-
des labiekārtošanas un vides aiz-
sardzības pasākumi, gan  jaunie-
šu līdzdalība sabiedrības dzīvē un 
lēmumu pieņemšanas procesā, 
gan karjeras izglītība, kā arī vese-
lību veicinoši pasākumi un spor-
ta pasākumi.

Ja tev ir ideja, bet nezini, ko 
darīt tālāk, raksti vai nāc uz 
pašvaldību, mēs tev palīdzē-
sim, vai apmeklē projektu pie-
teikuma aizpildīšanas apmā-
cības 9. februārī plkst. 18.00 
Jauniešu telpā (Birzes ielā 33A, 
Ikšķilē). Apmācības vadīs At-
tīstības nodaļas vadītāja Dina 
 Vārslavāne. 

Kontaktinformācija:
Agnese Jankuna,
jaunatnes lietu speciāliste,
Ikšķiles novada pašvaldība, 
Peldu iela 22, Ikšķile, LV­5052, 

204. kab.
Tālr. 26314619; e­pasts: agne-

se.jankuna@ikskile.lv.
Konkursa nolikumu un pietei-

kuma anketu meklē Ikšķiles ofi-
ciālajā mājaslapā www.ikskile.lv 
sadaļā JAUNIEŠIEM.

Ziemassvētku balle novada 
jauniešiem „Fancy dress party”
„Ir pasākumi, kas nebei-
dzas!” Ar šādu uzsauku-
mu decembra vidū notika 
jau otrā Ikšķiles novada 
jauniešu domes un Ikšķi-
les vidusskolas skolēnu 
pašpārvaldes organizētā 
Ziemassvētku balle nova-
da jauniešiem. 

Arī šajā reizē balles tēma 
bija fancy, kas nozīmē – 
fantāzijas, iztēle, moderns, 
kaprīze, galantērija. Par 
muzikālo noformējumu vi-
sas nakts garumā rūpējās 
apvienība „Perifērija”, bet 
īpašais vakara viesis bija popu-
lārākais pašmāju reperis Ozols, 
kas uzstājās kopā ar reperi Nātri. 
Pārsteigumu šajā vakarā netrūka. 
Balles viesiem bija iespēja iemū-
žināt sevi skaistā fotostūrītī, pie-
dalīties atrakcijās un saņemt jau-
kas sponsoru balvas.

Ziemassvētku balli jaunieši ir 
īpaši iecienījuši, jo šajā reizē uz 
pasākumu ieradās jau vairāk nekā 
200 jauniešu ne tikai no Ikšķiles, 
bet arī Ķekavas, Ogres, Lielvārdes 
un citiem kaimiņu novadiem. 

Pasākuma organizatori saka 
lielu paldies par atbalstu Ikšķi-

les novada pašvaldī-
bai un vietējiem uzņē-
mējiem  – SIA „Ozoliņa 
konditoreja”, viesnīcai 
un ūdens atpūtas cen-
tram „Spadrops”, ka-
fejnīcai–konditorejai 
„Rūberts”, SIA „ABC 
partners 11”, ražotnei 
„Ikšķiles mājas saldē-
jums” un ziedu salo-
nam SIA „Cleome”. 

Bildes no pasākuma 
un fotostūrīša pieejamas 
sociālajā tīklā „Face-
book” IK jauniešu lapā.

Fancy stila jauniešu balles īpašais viesis 
bija pašmāju populārais reperis Ozols. 
Foto: Kaspars Freimanis
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Atklājot Kābeļu kalnu
Izdota jauna brošūra, kas veltī-
ta Ikšķiles Kābeļu kalnam – līvu 
uzkalniņu kapulaukam. Brošū-
ru veido trīs raksti un vairākas 
fotogrāfijas, kas atklāj vietas 
vēsturi un ļauj ieskatīties nā-
kotnes veicamajos darbos, lai 
šī vieta nepazustu.

Brošūras mērķis ir pievērst sabied-
rības uzmanību ne tikai unikālai 
vēstures liecībai, bet arī tam, kādā 
stāvoklī atrodas liela daļa Latvijas 
kultūras mantojuma, kas sabiedrī-
bas acu priekšā strauji iet bojā.

Lai pārtrauktu teritorijas aiz­
augšanu ar krūmiem, apturētu 
pastāvīgas mantraču aktivitātes 
senkapos, kā arī kalna piemēs-
lošanu ar sadzīves atkritumiem, 
šajā gadā tika uzsākti sistemā-
tiski Kābeļu kalna sakopšanas un 

aizsargāšanas darbi.
Brošūru bez maksas var sa-

ņemt Kultūras mantojuma 
centrā „Tīnūžu muiža”, kā arī 

Ikšķiles novada Tūrisma infor-
mācijas centrā.

Brošūras izdošanu finansē Ik-
šķiles novada pašvaldība.

Ikšķilē norisināsies 
sacensības ziemas 
triatlonā
Biedrība „Ikšķile Velo” un vei-
kals „Sportlife.lv” 2016. gada 
31. janvārī rīko sacensības zie-
mas triatlonā. 

Kā zināms, Ikšķile ir ne tikai no-
vads ar bagātīgu vēsturi un kul-
tūru, bet arī populāra vieta spor-
ta un dabas cienītājiem. 

Ziema, runājot par sportu, var-
būt daudziem sākotnēji asociētos 
ar kādām iekštelpu nodarbēm, 
varbūt vēl slēpošanu, hokeju un 
vēl citiem plaši zināmiem spor-
ta veidiem, taču, kas notiek, kad 
apvieno populārākos sporta vei-
dus? Pareizi – triatlons. Triatlo-
nam pirmā līdzība, kas nak prātā, 
ir peldēšana, riteņbraukšana un 
skriešana. Bet kā ir ziemā? Zie-
mas triatlons apvieno sevī skrie-
šanu, riteņbraukšanu un, pro-
tams, distanču slēpošanu.

Šogad jaunizbūvētajā sporta 
un atpūtas kompleksā „Zilie kal-
ni” norisināsies Latvijas čempio-
nāts ziemas triatlonā. Aktīva lai-
ka pavadīšanas cienītāji varēs 
izvēlēties īso distanci – 1,25 km 
skriešana | 5 km riteņbraukšana 
| 2,5 km slēpošana. Ambiciozāki 
dalībnieki var startēt garajā dis-
tancē un pacīnīties par Latvijas 
čempiona titulu. Tiem būs jāpie-
veic 3,75 km skriešana | 10 km ri-

teņbraukšana | 7,5 km slēpošana. 
Taču, ja esi spēcīgs tikai kādā vie-
nā disciplīnā, ņem līdzi draugu un 
taisi komandu, tādējādi sakombi-
nējot pilno distanci.

Sīkāku informāciju par pieteik-
šanos, nolikumu, starta laikiem 
un kopējo pasākuma program-
mu, kas būs visas dienas garumā, 
meklējiet www.ziemastriatlons.lv 
vai Ikšķiles Tūrisma informāci-
jas centrā.

Organizē:
„Ikšķile Velo” un „Sportlife.lv”
Atbalsta:
„Fischer”, „Science In Sport”, 

„Rotas”, „Peslaks metālapstrāde”, 
Ikšķiles novads, „Zilo kalnu attīs-
tības aģentūra”, Latvijas Triatlo-
na federācija, „Sportlat”

IļJa sInagIns,
„IkšķIle velo” vadītājs

Kalendāri 
skolas muzejā
Ir iesācies jauns gads, un mēs 
katrs esam iegādājušies jau-
no kalendāru. Sen pagājis tas 
laiks, kad ģimenē bija tikai 
viens kalendārs – vai nu sienas, 
vai pārliekamais, vai galda. Ta-
gad gandrīz katram ģimenes lo-
ceklim ir savs kalendārs, kurš 
kalpo kā plānotājs visa gada 
aktivitātēm.

Skolēnam svarīgais dokuments 
ir dienasgrāmata, kura arī ir sava 
veida kalendārs – plānotājs kār-
tējam mācību gadam. Iespējams, 
ka ģimenē bērnam ir arī jubileju 
kalendārs, kurā ierakstīt draugu 
dzimšanas dienu datumus. Tētim 
un māmiņai nepieciešami savi ka-
lendāri atbilstoši viņu specialitā-
tei un interesēm – par lauksaim-
niecību, pavārmākslu, kultūru, 
sportu, tūrismu vai citām jomām. 
Vectētiņš un vecmāmiņa nevar 
šķirties no dabas, dārza, mājas vai 
kāda cita sev pierasta kalendāra. 

Visi zinām, ka kalendāri radu-
šies, lai cilvēkiem būtu vieglāk 
orientēties laikā un saimniecis-
ki ekonomiskajā dzīvē. Mūsdie-
nās dzīve kļuvusi tik intensīva, ka 
tiek izdoti visdažādākie laikrāži 
visdažādākajos formātos – no pa-
visam maziem, kuri ieliekami ka-
batas grāmatiņā vai maciņā, līdz 
plakātveidīgiem, kuri pilda vēl 
papildus arī aģitācijas, informā-
cijas vai propagandas funkcijas.

Mūsu skolas muzeja fondos 
nonākuši kalendāri, kurus dāvi-
nājuši skolēni un skolotāji. Īpa-

ši jāatzīmē skolotājas Velgas Pu-
jātes bagātā kalendāru kolekcija, 
kuru pedagoģe vākusi vairāku 
gadu desmitu garumā. 

Telpu trūkuma dēļ visus fon-
da materiālus apskatei izlikt ne-
varam, bet var apskatīt interesan-
tākos, piemēram, tagad aktuāls 
ir „Barikāžu kalendārs” 2011. ga-
dam, kuram zīmējumus iesūtīju-
ši dažādu Latvijas skolu audzēkņi. 
Ar patriotisku ievirzi ir 1990. gada 
sienas kalendārs „Latvijas vārds – 
svēts vārds”, kura noformējumā 
jau lepni plīvo trīs sarkanbaltsar-
kanie Latvijas karogi.

Izrādās, ka arī Ikšķiles dome ir 
parūpējusies par sava novada ka-
lendāriem, lai reklamētu mūsu 
vēsturiski nozīmīgo un slaveno 
dzīves vietu; muzejā var apska-
tīt 2011. gada Ikšķiles novada ka-
lendāru, kurā katra mēneša lapu 
rotā kādas mūsu novadam svarī-
gas vietas attēls. Ir arī 2012. gada 
Ikšķiles novada sienas kalendārs, 
2013. gada Ikšķiles novada pārlie-
kamais kalendārs, 2013. gada Ik-
šķiles vidusskolas galda kalendārs 
un 2016. gada Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas pārliekamais ka-
lendārs ar skolēnu zīmējumiem.

Tie, kuriem interesē kalendā-
ri vai kuriem mājās ir interesan-
ti kalendāri ar vēsturisku nozī-
mi, aicināti apskatīt mūsu izstādi 
līdz februāra vidum un papildināt 
mūsu kolekciju ar kādu savu ek-
semplāru.

anna Indāne, 
muzeja pedagoģe Samazinās nekustamā īpašuma 

nodokļa pieauguma slogu 
lauku zemes īpašniekiem
Lai nodrošinātu samērīgu ne-
kustamā īpašuma nodokļa pie-
augumu lauksaimniecības zem-
ju īpašniekiem, ņemot vērā 
tirgus vērtību un attiecīgi arī 
kadastrālo vērtību, no 2016. 
gada ir ieviesta speciālā vērtī-
ba, ko piemēros lauku zemēm, 
kas pārsniedz trīs hektārus.  

Speciālā vērtība attiecas uz tām 
lauku zemes vienībām, kurām 
Nekustamā īpašuma valsts ka-
dastra informācijas sistēmā kāds 
no reģistrētajiem nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķiem ir 
lauksaimniecība, mežsaimnie-
cība vai ūdenssaimniecība, un 
turpmākos desmit gadus vērtības 
nekustamā īpašuma nodokļa ap-
rēķinam un līdz ar to nekustamā 
īpašuma nodokļa pieaugums lau-
ku zemēm nevar būt lielāks par 
10%. 

Pašvaldība vērš uzmanību uz to, 
ka, pamatojoties uz šīm izmaiņām 
likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”, paredzēts veikt grozīju-
mus Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 2/2013 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā”, kas 
stāsies spēkā 2016. gada janvāra 
beigās pēc apstiprināšanas. 

Pašvaldība aicina sekot līdzi iz-
maiņām mājaslapā www.ikskile. lv, 
informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” turpmākajos numuros, kā 
arī informāciju varēs saņemt Ik-
šķiles novada pašvaldībā pie ne-
kustamā īpašuma nodokļa admi-
nistratores Melānijas Mālnieces, 
tālr.: 65055456, e­pasts: melani-
ja.malniece@ikskile.lv.

Ziemas izklaides Ikšķiles novadā
Ilgi gaidītais un nu beidzot sa-
gaidītais sniegs pārņem visu 
Latviju, un līdz ar to piedāvā-
jam ieskatīties, ko šajā gadalai-
kā un šādos laika apstākļos pie-
dāvā Ikšķiles novads. 

• Gan lieli, gan mazi slidošanas 
prieku baudītāji aicināti izmantot 
mākslīgo slidotavu daudzdzīvok-
ļu māju pagalmā starp Skolas un 
Melioratoru ielu. Izmantošana ir 
bez maksas, bet ekipējums jāņem 
līdzi pašiem. Un draudzīgi jāsa-
dzīvo ar karstasinīgajiem hokeja 
spēlētājiem. Slidošana iespējama 

arī Ikšķiles vidusskolas stadionā 
pie sporta zāles.

• Zilo kalnu mežos ir sasnidzis 
pietiekami daudz sniega, lai varētu 
doties slēpot. Trases ir sagatavotas 
un tiek uzturētas, lai aktīvākajiem 
slēpotājiem būtu patīkama sporto-
šana. Aicināti visi, kam patīk slēpot 
un kas vēl tikai sper pirmos soļus.

• Tiem, kam tīk ātrums un kurus 
nemaz nebiedē sals, iesakām do-
ties izbraucienā ar sniega suņu pa-
jūgu. Darba dienās izklaides notiek 
bez lielas aizķeršanās, brīvdienās ir 
daudz gribētāju, tāpēc noteikti jā-
piesakās mājaslapā www.sniegasu-

ni.lv vai pa tālr. +371 26532851.
• Viesu nams „Lejaskalni” cītī-

gi gatavo gan ziemas autotrasi, gan 
kameršļūkšanas trasi.  Vairāk in-
formācijas pa tālr. +371 29111696.

• Tiem, kuri izmanto pilsētas 
paugurus un nelielās nogāzes, lai 
šļūktu ar kamaniņām, iesakām iz-
vēlēties tās, kur netiek apdraudē-
ta braucēju dzīvība un veselība.

• Nosalušie var sasildīties kafej-
nīcās, baudot siltus ēdienus un dzē-
rienus, vai arī doties uz pirti kādā 
no viesu namiem vai viesnīcām. 

laura šīranTe,
IkšķIles tIc darba organIzatore

goDāTaIs laTvIjas mājamaTNIEk!
ar šo „EapN-latvia” (latvijas pretNabadzības Tīkls) laipni aicina tevi piedalīties 

latvijas mājamatnieku darbu izstādē 2016. gada 13. un 14. aprīlī rīgā!

Izstāde paredzēta plašai auditorijai. Šo izstādi apmeklēs arī 
14 speciālisti no Krievijas (Kaļiņingradas), Lietuvas (Viļņas, 
Panevēžas un Šauļiem), Igaunijas (Tallinas), Polijas (Žešovas), 
Zviedrijas (Haparandas), Somijas (Helsinkiem) un Norvēģijas 
(Bergenas un Oslo). Izstādes mērķis: veicināt inovatīvas 
mājamatniecības attīstību un mājamatnieku sadarbību, un 
ekonomisko nostiprināšanos Baltijas jūras reģionā.

reģistrēšanās dalībai izstādē līdz 2016. gada 1. februārim; 
produkcijas veida un nepieciešamās vietas apjoma pieteikšana 
katram dalībniekam jāveic līdz 11. martam pa e-pastu: lelde.calite@inbox.lv, tālr. 24550107 vai 29664063.

Dalības maksa 10,00 eiro (kā reģistrēšanās pamatojums) par katru individuālo dalībnieku jāveic šādā kontā:
„EAPN-Latvia”, biedrība. Reģ. nr. 50008216821. Banka: SWEDBANK AS. Konts: LV07HABA0551037588167

Informācija par izstādes norises vietu katram reģistrētajam dalībniekam tiks paziņota līdz 2016. gada 
14. martam. Katrs dalībnieks atbild par savas izstādes vietas atbilstošu noformējumu. Izstādes darbus 
apmeklētājiem būs iespēja iegādāties par atbilstošu ziedojumu autoram.

LAIMĪGU JAUNO GADU!  www.eapn.lv



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2016. gada janvāris

Uzņēmēji var saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus
Lai veicinātu uzņēmējdarbību 
un infrastruktūras attīstību, Ik-
šķiles novadā reģistrētie uzņē-
mumi var saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus.

Ikšķiles novada pašvaldība pie-
šķir nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus papildus likumā 
„Par nekustamā īpašuma nodok-
li” noteiktajiem atvieglojumiem:

1. Juridiskām personām par 
tām piederošiem nekustamajiem 
īpašumiem, kuras uz līguma pa-
mata, kas noslēgts ar pašvaldī-
bu, ir ieguldījušas savus finanšu 
līdzekļus Ikšķiles novada paš-
valdībai piederošu infrastruktū-
ras objektu izbūvē, labiekārtoša-
nā un/ vai attīstībā, kā arī kuras 
veikušas šo objektu izbūvi uz sa-
vas zemes un pēc būvniecības no-
devušas zemi kopā ar infrastruk-
tūras objektu Ikšķiles novada 
pašvaldības īpašumā bez mak-
sas,  – 90 procentu no aprēķinā-
tās nekustamā īpašuma nodok-

ļa summas, ievērojot nosacījumu, 
ja nodokļa atlaide nepārsniedz 
veikto investīciju apjomu. 

Iesniedzamie dokumenti:
• iesniegums par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu par konkrēto periodu;

• reģistrācijas apliecības kopija;
• līgums ar pašvaldību par fi-

nanšu līdzekļu ieguldīšanu paš-
valdības infrastruktūras objek-
tā (­os), dokumentu, kas apliecina 
ieguldījumu faktisku veikšanu, 
vai līgums ar pašvaldību par iz-
būvēta objekta nodošanu pašval-
dības īpašumā bez maksas.

2. Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem par nekustamo īpa-
šumu, kurš tiek izmantots saimnie-
ciskās darbības veikšanai, ja saim-
nieciskā darbība saistīta ar sporta, 
izglītības, kultūras vai veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegšanu 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem, – 70 
procentu no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas.

Iesniedzamie dokumenti:

• iesniegums par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu par konkrēto periodu;

• reģistrācijas apliecības kopija;
• Valsts ieņēmumu dienesta 

izziņa, ne vecāka par vienu ka-
lendāro mēnesi, kas apliecina, ka 
personai nav nodokļu vai valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu parādu.

3. Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem par nekustamo īpa-
šumu (par zemi un nedzīvojamām 
ēkām), no kura gūtie ienākumi 
gadā vismaz 50 procentu apmērā 
sastāda ienākumus no lauksaim-
nieciskās ražošanas ar nosacīju-
miem, ja šis nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājs ir reģistrējies 
kā nodokļu maksātājs Valsts ie-
ņēmumu dienestā un viņam nav 
nodokļu maksājumu parādu, – 50 
procentu no aprēķinātā nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas.

Iesniedzamie dokumenti:
• iesniegums par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu par konkrēto perio-
du;

• nodokļa maksātāja reģistrā-
cijas apliecības kopija;

• Valsts ieņēmumu dienesta iz-
ziņa, ne vecāka par trijiem kalen-
dārajiem mēnešiem, kas apliecina, 
ka personai nav nodokļu parādu;

• dokuments, kas apliecina, ka 
iepriekšējā gada ienākumus 50 
procentu apmērā sastāda ienāku-
mi no lauksaimnieciskās ražoša-
nas (bilance vai gada pārskats).

Iesniegums par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu par konkrēto periodu 
jāiesniedz līdz aprēķinātā nodok-
ļa maksājuma termiņa beigām. 
2016. gadā to ir iespējams izdarīt 
līdz 31. martam.

Lielākā daļa Ikšķiles novada uz-
ņēmēju jau izmanto mūsdienīgo 
iespēju nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumu sa-
ņemt elektroniski, jo tas ir ātrāk, 
ērtāk, drošāk un videi draudzīgāk. 
Tā kā tuvojas laiks, kad tiks sagata-

voti maksāšanas paziņojumi 2016. 
gadam, pašvaldība aicina uzņēmē-
jus, kam vēl nav pieejams šāds pa-
kalpojums, pieteikties elektronis-
kajam maksāšanas paziņojumam 
portālā www.epakalpojumi.lv sa-
daļā „Nekustamais īpašums”. Šajā 
portāla sadaļā ir iespēja pieteikties 
arī atgādinājuma saņemšanai par 
nekustamā īpašuma nodokļa ap-
maksas termiņa tuvošanos e­pas-
tā vai īsziņas (SMS) veidā uz mo-
bilo tālruni. Atgādinājuma vēstule 
uz norādīto e­pastu tiks izsūtīta 7 
dienas pirms maksāšanas termiņa, 
bet SMS veidā – maksāšanas ter-
miņa samaksas dienā.

Vairāk informācijas par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumiem, kā arī par pieteikšanos 
maksājuma paziņojuma saņem-
šanai elektroniski var saņemt 
Ikšķiles novada pašvaldībā pie 
nekustamā īpašuma nodokļa ad-
ministratores Melānijas Mālnie-
ces, tālr.: 65055456, e­pasts: me-
lanija.malniece@ikskile.lv.

Runā uzņēmējs
Esam saņēmuši JAUNUMUS: 

dažādas ziemas jakas, solīdas un 
izskatīgas. Ir pieejami jauni pus-
kombinezona modeļi. 

DARBA APĢĒRBU VEIKALS 
SIA „VeraV”  no februāra SEST-
DIENĀS vairs nestrādās. Bet, ja 
citās dienās netiekat, atvērsim 
to sestdien. Atgādinām veikala 
darba laiku – no 9.00 līdz 18.00. 

Tel./Fax 65030890 
Tālr. 29191762
www.vv.lv

•••

Tuvojas bērnu ballīte, un jādo-
mā, kā mazos nodarbināt. Laipni 
gaidām pie mums! Sagatavosim 
picu pamatnes un sastāvdaļas, 
tālāk jau brīvība bērnu fantāzi-
jai, un katrs varēs konstruēt vē-
derpriekam pats savu picu.

Ja vēlaties iepriecināt savus 
mīļos, uzdāviniet „2 Tomāti” dā-
vanu karti.

•••
Skaistumkopšanas procedū-

ras ar izcilo franču kosmētiku 
„Guinot” un lieliskās meistares 

Kristīnes Kalniņas roku darbs 
palīdzēs dāmām un arī kungiem 
sakopt sevi, justies skaistiem. 

Ūdens atpūtas centra vai ba-
seina un džakuzi apmeklējums 
ir bezmaksas, izvēloties kādu no 
vairāk nekā 15 skaistumkopša-
nas procedūrām. Nepieciešams 
iepriekšējs pieraksts pa tālruni: 
29800351.

Ikšķiles skolēnu peldēšanas 
pulciņš otrdienās 14.45, 15.30, 
16.15, piektdienās 14.00, 14.45, 
15.30. 

Bērnu no 4 līdz 8 gadiem pel-
dētapmācība otrdienās 18.00, 
sestdienās 11.00, svētdienās 
10.00.

Bērnu no 8 līdz 12 gadiem 
peldētapmācība otrdienās 17.00, 
svētdienās 11.00.

Ūdens aerobika dāmām un 
kungiem otrdienās 19.15, treš-
dienās 19.15, ceturtdienās 19.15, 
svētdienās 9.00.

Senioru ūdens aerobika treš-
dienās 10.00, 11.00. 

Baseins un džakuzi brīvi pie-

ejams otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās 20.00–22.00, piekt-
dienās 18.00–23.00.

Viss ūdens atpūtas centrs (3 
baseini un 2 pirtis) brīvi pieejams 
otrdienās, trešdienās un ceturt-
dienās 20.00–22.00, piektdienās 
18.00–23.00, sestdienās 12.00–
23.00, svētdienās 12.00–22.00. 

Apmeklējums ir bez laika ie-
robežojuma un bērniem līdz 5 
gadiem bez maksas.

Vairāk informācijas www.spa-
drops.lv vai pa tālruni: 26430430.
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Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.21/2015 
„Kārtība, kādā piešķir pašvaldības kompensāciju maksai par ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanu daudzbērnu ģimeņu bērniem daļējai segšanai izglītības iestādēs”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā Ikšķiles novada pašvaldī-
ba (turpmāk – pašvaldība) daļēji 
sedz izglītības iestāžu izmaksas par 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu 
daudzbērnu ģimeņu bērniem (turp-
māk – pašvaldības kompensācija).

2. Saistošo noteikumu izpratnē 
par daudzbērnu ģimeni uzskatāmi:

2.1. Laulātie un viņu aprūpē eso-
ši trīs un vairāk nepilngadīgie bērni 
(līdz 18 gadu vecumam), tajā skaitā 
audžuģimenē ievietoti bērni un aiz-
bildnībā esošie bērni, kas ir dekla-
rēti Ikšķiles novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.

2.2. Persona (vecāks), kuras ap-
rūpē ir trīs un vairāk bioloģiskie, 
adoptētie, aizbildnībā un audžuģi-
menē ievietotie nepilngadīgie bērni 
(līdz 18 gadu vecumam), kas ir dek-
larēti Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.

3. Saistošo noteikumu izdoša-
nas mērķis – noteikt pašvaldības 
daudzbērnu ģimenes statusu, lai 
varētu atbalstīt pašvaldībā deklarē-
tās daudzbērnu ģimenes (vecākus), 
sniedzot papildus finansiālu atbal-
stu pašvaldības kompensācijas vei-
dā; nosakot šo kompensācijas veidu 
un piešķiršanas kārību, atvieglojot 
savstarpēju sadarbību gan ģime-
nēm, gan iestādēm.

4. Pašvaldības kompensācija tiek 
noteikta šādā apmērā:

4.1. par vienu līdz divus gadus 
vecumu sasniegušu vienu bērnu – 

0,80 euro apmērā (dienā);
4.2. par trīs līdz septiņus gadus 

vecumu sasniegušu vienu bērnu – 
0,90 euro apmērā (dienā);

4.3. no 1.klases līdz pilngadības 
sasniegšanai par vienu bērnu – 0,71 
euro apmērā (dienā).

5. Pašvaldības kompensācija tiek 
piešķirta norēķiniem par:

5.1. pašvaldības dibināto pirms-
skolas, pamatizglītības, vidējās iz-
glītības iestāžu sniegtajiem ēdinā-
šanas pakalpojumiem;

5.2. citu pašvaldību dibināto 
pirmsskolas, pamatizglītības, vidē-
jās izglītības iestāžu sniegtajiem 
ēdināšanas pakalpojumiem;

5.3. privāto pirmsskolas, pamat-
izglītības, vidējās izglītības iestāžu 
sniegtajiem ēdināšanas pakalpoju-
miem.

6. Lai saņemtu pašvaldības 
kompensāciju, daudzbērnu ģime-
nes bērna likumiskais pārstāvis ie-
sniedz iesniegumu:

6.1. pašvaldības izglītības iestādes 
vadītājam, ja daudzbērnu ģimenes 
bērns apmeklē pašvaldības iestādi;

6.2. iesniegumu iesniedz pašval-
dībā, ja daudzbērnu ģimenes bērns 
apmeklē kādu no saistošo noteiku-
mu 5.2.–5.3. punktā minētajām ie­
stādēm.

7. Daudzbērnu ģimenes bērna 
likumiskajam pārstāvim, iesnie-
dzot iesniegumu, klāt jāpievieno 
dokumenti, kas apliecina atbilstī-
bu daudzbērnu ģimenes statusam 
saskaņā ar spēkā esošo normatīvo 
aktu normām.

8. Pašvaldības kompensāciju pie-

šķir un izmaksā par daudzbērnu ģi-
menes bērnu, kurš apmeklē pašval-
dības izglītības iestādi, ja:

8.1. izglītības iestādes vadītājs ir 
pieņēmis lēmumu par kompensāci-
jas piešķiršanu konkrētam bērnam 
sniegtā ēdināšanas pakalpojuma iz-
maksu daļējai segšanai;

8.2. izglītības iestādes vadītājs 
ir iesniedzis pašvaldības grāmat-
vedībā ikmēneša pārskatu, kurā 
fiksēts daudzbērnu ģimeņu bēr-
nu skaits konkrētajā izglītības ie­
stādē iepriekšējā mēnesī un šo bēr-
nu apmeklējums, lai pašvaldības 
grāmatvedība varētu aprēķināt un 
sagatavot rēķinus apmaksai par 
daudzbērnu ģimenes bērnu izglīto-
jamā vecākiem, ievērojot saistoša-
jos noteikumos noteikto.

9. Pašvaldības dibinātai izglītī-
bas iestādei par sniegto ēdināšanas 
pakalpojumu pašvaldības kompen-
sācija tiek paredzēta konkrētās ie­
stādes kārtējā gada budžetā.

10. Pašvaldības kompensāciju 
piešķir un izmaksā par daudzbērnu 
ģimenes bērnu, kurš apmeklē sais-
tošo noteikumu 5.2.–5.3. punktā 
minēto izglītības iestādi, ja:

10.1. izglītības iestāžu izglītoja-
mo vecāki ir vērsušies pašvaldībā ar 
iesniegumu par kompensācijas pie-
šķiršanu, par ko pašvaldība pieņem 
attiecīgu lēmumu un noslēdz līgu-
mu ar konkrēto izglītības iestādi 
par kompensācijas piešķiršanas un 
izmaksāšanas kārtību;

10.2. attiecīgās izglītības iestā-
des vadītājs ir iesniedzis pašval-
dībai līdz katra mēneša piektajam 

datumam pārskatu, kurā fiksēts 
daudzbērnu ģimeņu bērnu skaits 
konkrētajā izglītības iestādē ie-
priekšējā mēnesī un šo bērnu ap-
meklējums, kā arī sagatavoto rēķinu 
par iepriekšējo mēnesi par sniegto 
ēdināšanas pakalpojumu daudz-
bērnu ģimenes bērnam pašvaldības 
kompensācijas saņemšanai. 

11. Pašvaldība desmit darba die-
nu laikā pēc saistošo noteikumu 
5.2. un 5.3. punktā minētās izglītī-
bas iestādes pārskata saņemšanas 
pārskaita pašvaldības atbalstu par 
iepriekšējo mēnesi izglītības iestā-
des kredītiestādes norēķinu kontā. 

12. Pašvaldības kompensāci-
ju par decembri izglītības iestādei 
piešķir, pamatojoties uz pašvaldī-
bas kompensācijas pieprasījumu 
par novembri. Ja par decembri kon-
statē pašvaldības atbalsta pārmak-
su, izglītības iestāde neizlietotos 
pašvaldības atbalsta līdzekļus mē-
neša laikā ieskaita pašvaldības kre-
dītiestādes norēķinu kontā. 

13. Izglītības iestādei, kas minēta 
saistošo noteikumu 5.2. un 5.3. pun-
ktā visā pašvaldības kompensācijas 
izmaksas periodā, ir pienākums sa-
mazināt bērnam sniegtā ēdināšanas 
pakalpojuma maksu tādā apjomā, 
kas atbilst izmaksātajam pašvaldī-
bas kompensācijas apmēram. 

14. Ja maksa par ēdināšanas pa-
kalpojumu izglītības iestādē ir ma-
zāka nekā paredzamā pašvaldības 
kompensācija, pašvaldības kompen-
sāciju nodrošina tādā apmērā, kāda 
ir maksa par ēdināšanas pakalpoju-
mu attiecīgajā izglītības iestādē.

15. Pašvaldības kompensācija ne-
tiek piešķirta par dienām, kad bērns 
nav apmeklējis izglītības iestādi. 
Šādā gadījumā pašvaldības atbalstu 
aprēķina proporcionāli izglītības ie­
stādes apmeklējuma dienu skaitam. 

16. Ja daudzbērnu ģimenes bēr-
nu uzņem pašvaldības izglītības 
iestādē, pašvaldības kompensāciju 
par citas izglītības iestādes snieg-
tajiem ēdināšanas pakalpojumiem 
aprēķina proporcionāli dienu skai-
tam, kad bērns ir apmeklējis šo iz-
glītības iestādi.

17. Ja daudzbērnu ģimenes bērns, 
par kuru tiek saņemta pašvaldības 
kompensācija, tiek deklarēts citā 
pašvaldībā, tomēr turpina izglītības 
ieguvi attiecīgajā izglītības iestādē, 
pašvaldības kompensācijas piešķir-
šana tiek apturēta.

18. Izglītības iestādes pienākums 
ir atmaksāt pašvaldības kompensā-
cijas summas pārmaksu, ja tā izvei-
dojusies izglītības iestādes vainas 
dēļ, sniedzot nepatiesu vai nepil-
nīgu informāciju vai nepaziņojot 
par apstākļiem, kuri ietekmē tiesī-
bas uz pašvaldības kompensāciju. 
Izglītības iestāde mēneša laikā pēc 
pašvaldības rakstiska paziņojuma 
saņemšanas atmaksā pārmaksātos 
līdzekļus pašvaldības kredītiestā-
des norēķinu kontā.

19. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. 
panta noteiktajā kārtībā.

20. Saistošajos noteikumos noteik-
to pašvaldības kompensāciju izmak-
sāt, sākot ar 2016. gada 1. februāri.

I.TrapIņš, domes priekšsēdētājs
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23. decembra domes lēmumi
2. Par pārvaldes uzdevumu de-

leģēšanu citai pašvaldībai 
Deleģēt Ķekavas novada pašval-

dībai pašvaldības autonomās funk-
cijas – piedalīties sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšanā, apkarot žūpību 
un netiklību – izrietošu Ikšķiles no-
vada pašvaldības kompetencē esošu 
pārvaldes uzdevumu izpildi Ikšķi-
les novada administratīvajā teri-
torijā, nosakot šādus deleģēšanas 
noteikumus:

1. Ķekavas novada pašvaldība 
pārvaldes uzdevumus īstenos ar tās 
iestādes Reģionālā pašvaldība poli-
cijas starpniecību;

2. deleģēto pārvaldes uzdevumu 
izpildes termiņš – no 2016. gada 1. 
janvāra līdz 2016. gada 31. decem-
brim;

3. piešķirt šī pārvaldes uzdevumu 
izpildes nodrošināšanai 2016. gadā 
pašvaldības finansējumu no Ik-
šķiles novada pašvaldības budžeta 
2016. gadam līdzekļiem 147 000,00 
(viens simts četrdesmit septiņi tūk-
stoši) euro apmērā;

4. noslēgt trīspusēju līgumu 
starp Ikšķiles novada pašvaldību, 
Ķekavas novada pašvaldību un Re-
ģionālo pašvaldības policiju atbil-
stoši šim lēmumam pievienotajai 
līguma redakcijai. 

3. Par darba samaksu streika 
dienā Ikšķiles novada pašvaldī-
bas pedagogiem 

Finansēt darba samaksu, t.sk. 
darba algas un piemaksas 5800 
(pieci tūkstoši astoņi simti) euro ap-
mērā no pašvaldības 2015. gada bu-
džeta līdzekļiem neparedzētajiem 
gadījumiem tiem Ikšķiles vidussko-
las, Tīnūžu pamatskolas un pirms-
skolas izglītības iestādes „Urdavi-
ņa” pedagogiem, kuri 2015. gada 27. 
novembrī piedalījās vienas dienas 
brīdinājuma streikā.

4. Par amatu saraksta un ama-
tu klasifikācijas rezultātu apstip-
rināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības administrācijas un pašval-
dības iestāžu amatu sarakstu un 
amatu klasifikāciju 2016. gadam.

5. Par Ikšķiles novada paš-
valdības pārstāvja deleģēšanu 
darbam Ogres un Ikšķiles nova-
du pašvaldību aģentūras „Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
uzraudzības padomē 

1. Atsaukt deleģējumu darbam 
Ogres un Ikšķiles pašvaldību aģen-
tūras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” uzraudzības padomē Ik-
šķiles novada pašvaldības izpilddi-
rektoram.

2. Deleģēt darbam Ogres un Ik-
šķiles pašvaldību aģentūras „Tū-
risma, sporta un atpūtas komplek-
sa „Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
uzraudzības padomē Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes priekšsēdē-
tāju.

6. Par saistošo noteiku-
mu Nr.24/2015 „Grozījumi Ik-
šķiles novada pašvaldības 
27.03.2013. saistošajos noteiku-

mos Nr.6/2013 „Par mācību mak-
su Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā”” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.24/2015 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 27.03.2013. 
saistošajos noteikumos Nr.6/2013 
„Par mācību maksu Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolā””.

7. Par saistošo noteikumu 
Nr.22/2015 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības domes saistošo no-
teikumu publicēšanu” precizē-
šanu 

Precizēt saistošos noteikumus 
Nr.22/2015 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības domes saistošo notei-
kumu publicēšanu”.

8. Par saistošo noteikumu 
Nr.25/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 10.02.2015. sais-
tošajos noteikumos Nr. 1/2015 
„Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2015. gada budžetu” apstip-
rināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.25/2015 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 10.02.2015. 
saistošajos noteikumos Nr. 1/2015 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2015. gada budžetu”.

9. Par saistošo noteikumu Nr. 
26/2015 „Grozījumi Ikšķiles no-
vada pašvaldības saistošajos no-
teikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles 
novada pašvaldības nolikums” 
apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.26/2015 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 28.05.2014. 
saistošajos noteikumos Nr.16/2014 
„Ikšķiles novada pašvaldības noli-
kums”.

10. Par grozījumu apstiprinā-
šanu Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2014. gada 29. janvāra iek-
šējos noteikumos Nr.1/2014 „Par 
kārtību, kādā Ikšķiles novada 
pašvaldība sedz pirmsskolas iz-
glītības programmas izmaksas 
privātai izglītības iestādei un 
privātam bērnu uzraudzības pa-
kalpojumu sniedzējam” 

Izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības 2014. gada 29. jan-
vāra iekšējos noteikumos Nr.1/2014 
„Par kārtību, kādā Ikšķiles novada 
pašvaldība sedz pirmsskolas izglītī-
bas programmas izmaksas privātai 
izglītības iestādei un privātam bēr-
nu uzraudzības pakalpojumu snie-
dzējam”. 

11. Par grozījumu izdarīša-
nu Ikšķiles novada domes 2014. 
gada 24. septembra lēmumā Nr.5 
(prot. Nr.11) „Par Ikšķiles vidus-
skolas sniegto ēdināšanas pakal-
pojumu maksas noteikšanu” 

Izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2014. gada 
24. septembra lēmumā Nr.5 (prot. 
Nr.11) „Par Ikšķiles vidusskolas 
sniegto ēdināšanas pakalpojumu 
maksas noteikšanu”.

12. Par grozījumu izdarīša-
nu Ikšķiles novada domes 2014. 
gada 24. septembra lēmumā Nr.6 
(prot. Nr.11) „Par Tīnūžu pamat-
skolas sniegto ēdināšanas pakal-

pojumu maksas noteikšanu” 
Izdarīt grozījumus Ikšķiles no-

vada pašvaldības domes 2014. gada 
24. septembra lēmumā Nr.6 (prot. 
Nr.11) „Par Tīnūžu pamatskolas 
sniegto ēdināšanas pakalpojumu 
maksas noteikšanu”.

13. Par Apstādījumu saglabā-
šanas komisijas sastāva izmai-
ņām 

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķi-
les novada pašvaldības Apstādīju-
mu saglabāšanas komisijas sastāvā:

1. Atbrīvot Madaru Vēverbranti 
no Ikšķiles novada pašvaldības Ap-
stādījumu saglabāšanas komisijas 
locekles amata;

2. Iecelt Mārtiņu Arāju Ikšķi-
les novada pašvaldības Apstādīju-
mu saglabāšanas komisijas locek-
ļa amatā.

14. Par izmaiņām Dzīvokļu ko-
misijas sastāvā 

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības Dzīvokļu komi-
sijas sastāvā:

1. Atbrīvot Madaru Vēverbranti 
no Ikšķiles novada pašvaldības Dzī-
vokļu komisijas locekles amata;

2. Iecelt Mārtiņu Arāju Ikšķiles 
novada pašvaldības Dzīvokļu komi-
sijas locekļa amatā.

15. Par Ikšķiles novada pašval-
dības Ētikas komisijas sastāva iz-
maiņām 

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības Ētikas komisi-
jas sastāvā:

1. Atbrīvot Madaru Vēverbranti 
no Ikšķiles novada pašvaldības Ēti-
kas komisijas priekšsēdētājas amata;

2. Iecelt Mārtiņu Arāju Ikšķiles 
novada pašvaldības Ētikas komisi-
jas priekšsēdētāja amatā. 

16. Par izmaiņām Ikšķiles no-
vada jauniešu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas sastāvā 

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada jauniešu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas sastāvā:

1. Atbrīvot Madaru Vēverbran-
ti no Ikšķiles novada jauniešu pro-
jektu konkursa vērtēšanas komisi-
jas locekles amata;

2. Iecelt Mārtiņu Arāju Ikšķiles 
novada jauniešu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas locekļa amatā. 

17. Par Ikšķiles novada pašval-
dības Lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes atsavināšanas da-
rījumu izvērtēšanas komisijas 
sastāva izmaiņām 

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības Lauksaimniecī-
bā izmantojamās zemes atsavinā-
šanas darījumu izvērtēšanas komi-
sijas sastāvā:

1. Atbrīvot Madaru Vēverbran-
ti no Ikšķiles novada pašvaldības 
Lauksaimniecībā izmantojamās ze-
mes atsavināšanas darījumu izvēr-
tēšanas komisijas locekles amata;

2. Iecelt Mārtiņu Arāju Ikšķiles 
novada pašvaldības Lauksaimniecī-
bā izmantojamās zemes atsavinā-
šanas darījumu izvērtēšanas komi-
sijas locekļa amatā.

18. Par amatu savienošanas 
atļauju M.Arājam 

Atļaut Mārtiņam Arājam savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības 
Apstādījumu komisijas locekļa, Ik-
šķiles novada pašvaldības Lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes 
atsavināšanas darījumu izvērtēša-
nas komisijas locekļa, Ikšķiles no-
vada pašvaldības Ikšķiles novada 
jauniešu projektu konkursa vērtē-
šanas komisijas locekļa un Ikšķiles 
novada pašvaldības Dzīvokļu ko-
misijas locekļa amatus ar Ikšķiles 
novada pašvaldības jurista amatu 
un SIA „nosaukums” valdes locek-
ļa amatu. 

19. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nu SIA „OGreS JuMIS” 

Nepiešķirt sabiedrībai ar iero-
bežotu atbildību „OGRES JUMIS” 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu 70% apmērā no ap-
rēķinātās nekustamā īpašuma no-
dokļa summas par 2016. taksācijas 
gadu par nekustamā īpašuma – ēku 
(ledus halle), (ar kadastra Nr), un 
zemi, kas tiek izmantots saimnie-
ciskās darbības veikšanai un šī dar-
bība saistīta ar sporta, izglītības, 
kultūras un veselības aprūpes pa-
kalpojumu sniegšanu Ikšķiles no-
vada iedzīvotājiem, ņemot vērā, ka 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„OGRES JUMIS” juridiskā adre-
se nav reģistrēta Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā.

20. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Norakstīt un izslēgt no bilances 
(nosaukums), (reģ. Nr., juridiskā ad-
rese) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 31,79 un nokavējuma 
naudu EUR 3,30, pavisam kopā eur 
35,09 (trīsdesmit pieci euro, 09 
centi) apmērā.

21. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Norakstīt un izslēgt no bilances 
D.K. nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 552,21 un nokavējuma 
naudu EUR 345,23, pavisam kopā 
EUR 897,44 (astoņi simti deviņdes-
mit septiņi euro, 44 centi) apmērā 
par īpašumu (nosaukums). 

22. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Norakstīt un izslēgt no bilances 
SIA „nosaukums” nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu EUR 252,76 un 
nokavējuma naudu EUR 44,18, pa-
visam kopā eur 296,94 (divi sim-
ti deviņdesmit seši euro, 94 cen-
ti) apmērā.

23. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un ar tiem sais-
tītās nokavējuma naudas un soda 
naudas dzēšanu 

Dzēst nekustamā īpašuma pa-
rādus eur 24,11 (divdesmit čet-
ri euro, 11 centu) apmērā, tajā skai-
tā pamatparāda summu EUR 12,88, 
nokavējuma naudu EUR 11,23, sa-
skaņā ar Zemes un nekustamā īpa-

šuma nodokļu parādnieku sarakstu. 
24. Par pašvaldībai piekrītošās 

zemes īpašuma tiesību nostipri-
nāšanu zemesgrāmatā uz pašval-
dības vārda 

1. Nostiprināt īpašuma tiesības 
uz zemi Apiņu ceļš, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads, uz Ikšķiles 
novada pašvaldības vārda.

2. Zemes vienība saskaņā ar ne-
kustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķi ir zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu ze-
mes nodalījuma joslā (kods 1101).

25. Par zemes vienību apvie-
nošanu un jaunizveidotās zemes 
vienības nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķa maiņu 

1. Apvienot zemes vienības. 
2. Jaunizveidotajai zemes vienī-

bai (platība 0,4177 ha) noteikt ne-
kustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķi  – individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (kods 0601).

26. Par zemes ierīcības projek-
ta izstrādes nepieciešamību ze-
mes vienības sadalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ze-
mes vienības sadalīšanu atbilstoši 
zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumiem. 

27. Par zemes ierīcības projek-
ta apstiprināšanu 

Apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu nekustamajam īpa-
šumam. 

28. Par zemes ierīcības projek-
ta izstrādes nepieciešamību ze-
mes vienības sadalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ze-
mes vienības sadalīšanai atbilstoši 
zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumiem.

29. Par zemes ierīcības projek-
ta apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma sadalīša-
nai.

30. Par zemes ierīcības projek-
ta izstrādes nepieciešamību ze-
mes vienību sadalīšanai un robe-
žu pārkārtošanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams izstrā-
dāt zemes ierīcības projektu zemes 
vienību sadalīšanai un robežu pār-
kārtošanai atbilstoši zemes ierīcības 
projekta izstrādes nosacījumiem. 

31. Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu 

Uzsākt detālplānojuma izstrā-
di un apstiprināt darba uzdevumu. 

32. Par zemes ierīcības projek-
ta apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamo īpašumu sadalīša-
nai.

33. Par zemes ierīcības projek-
ta izstrādes nepieciešamību ze-
mes vienībai sadalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma projektējamās 
teritorijas sadalīšanai atbilstoši ze-
mes ierīcības projekta izstrādes no-
sacījumiem.

Plašāka informācija par domes 
lēmumiem atrodama www.ikskile.lv.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. 
gada 25. novembra lēmumu Nr.14 (prot. Nr. 13), precizēti ar 
23.12.2015. pašvaldības  domes lēmumu Nr.7(prot. Nr. 14)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr.22/2015
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
domes saistošo noteikumu 
publicēšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 45 panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi nosa-
ka Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes saistošo noteikumu publicēša-
nas vietu. 

2. Ikšķiles novada pašvaldības 
domes apstiprinātie saistošie no-
teikumi publicējami Ikšķiles nova-
da pašvaldības informatīvajā izde-
vumā „Ikšķiles Vēstis”.

I.TrapIņš, domes priekšsēdētājs 

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 23. decembra 
lēmumu Nr. 6 (prot. Nr. 14)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 24/2015
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
27.03.2013. saistošajos noteikumos 
Nr.6/2013 „Par mācību maksu 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā””

Izdots saskaņā ar Izglītības liku-
ma 12. panta otro prim daļu

Izdarīt Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 27.03.2013. 
apstiprinātajos saistošajos noteiku-

mos Nr.6/2013 „Par mācību maksu 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā” 
šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošo noteikumu 
II. nodaļu „Mācību maksas apmērs 
un samaksas kārtība” 5. punktu ar 

jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.3. interešu izglītības pro­

grammās pieaugušajiem mācību 
maksa tiek noteikta 30,00 EUR (trīs-
desmit euro).”

I.TrapIņš, domes priekšsēdētājs 
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
12. februārī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

IkšķIles tautas namā

31. janvārī 16.00
rīgas Saksofonu kvarteta 
un Kristīnes Gailītes
koncertprogramma „Snie-
ga šūpulī”
Biļetes iepriekšpārdošanā 
5,00 eiro, pasākuma dienā 
7,00 eiro.

6. februārī 17.00
Ikšķiles amatierteātra 
pirmizrāde
Mārtiņa Zīverta komēdija 
„Zaļā krūze”
Stāsts ir par meklēšanu, sa-
tikšanos un spēju ieraudzīt 
sev blakus to, ko meklē tālā 
pasaulē.
Ieejas kartes var saņemt Ik-
šķiles tautas namā no 18. 
februāra.

20. februārī 17.00
ulda Stabulnieka piemiņas 
koncerts „70 gadi ar Latvi-
ju”
Piedalās aktieris Juris Hiršs, 
Ikšķiles sieviešu v/a „Nona” 
un vīru vokālais ansamblis.
Ieeja: 3,00 eiro.

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā –
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.
(T.dz.)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Marta Emīlija (20.12.)
Rihards (20.12.)
Tomass (04.01.)

Emīls (07.01.)
Estere (26.12)

Martina (28.12.)
Markuss (30.12.)

Līrojs (17.12.)
Eduards (28.12.)

Samuels Toms (03.12.)
Naomia (29.12.)

Gatis (05.01.)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Skaista zied kapsētiņa
Dzelteniem ziediņiem;
Kā tā skaisti neziedēja –
Pilna dārgu dvēselīšu.
(T.dz.)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Egona Feldmaņa (1934)
Leona Grīnberga (1943)

Jāņa Laizāņa (1923)
Ivara Maksimova (1957)
Skaidrītes Martinsones 

(1927)
Skaidrītes Neilandes (1931)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Dzīves mīlestība mūs
mudina ikvienu mūža
mirkli sveikt ar tādu
pašu prieku, ar kādu mēs 
sveicam sen neredzētu vecu 
draugu. Jo biežāk tā notiks,
jo vairāk mēs priecāsimies
par to, ka dzīvojam.
(Bredlijs Trevors Grīvs)

Janvārī 
80 gadu jubileju svin:
Gaļina Zujeva (01.01.)

Indulis Priedītis (04.01.)
Valentīna Martinsone 

(07.01.)
Vija Pinne (08.01.)

Mina Jefimovs (11.01.)
Ausma Zālīte (20.01.)

Zinaida Anusāne (23.01.)
85 gadu jubileju svin:

Lilija Loņko (24.01.)
Austra Kulbe (30.01.)

90 gadu jubileju svin:
Olafs Rutks (01.01.)

Inta Stulpāne (07.01.)
Herberts Slisis (24.01.)

Daudz laimes! 
Ikšķiles novada pašvaldība

Rīgas Saksofonu kvarteta 
un Kristīnes Gailītes 
koncertprogramma „Sniega šūpulī”

31. janvārī skaistākās ziemas 
dziesmas Ikšķiles tautas namā 
skandēs Rīgas Saksofonu kvar-
tets un Kristīne Gailīte īpašā 
koncertprogrammā „Sniega šū-
pulī”.

Koncerta tematika ir ziema. Bet šī 
ziema nav skarba, dziļa un auk-
sta, gluži pretēji, tā klausītājiem 
nes sirdsmieru un siltumu, un tās 
ir emocijas, pēc kādām klausītā-
ji tiecas šajā baltajā laikā. Kon-
certam esam piešķīruši pavisam 
gaišu nosaukumu – „Sniega šū-
pulī” –, kas ir latviešu komponis-
ta Georga Pelēča dotais nosau-
kums savai kantātei soprānam 
un saksofonu kvartetam, kas arī 

izskanēs koncerta vakarā. Līdzās 
šim darbam dzirdēsiet pavisam 
jaunu, 2015. gadā radītu Imanta 
Zemzara darbu saksofonu kvarte-
tam „Divas prelūdijas par Alfrēda 
Kalniņa korāļa tēmu”. 

Rīgas Saksofonu kvartets un 
Kristīne Gailīte uz skatuves kopā 
sadarbojas jau vairākas sezonas. 
Šajā muzikālajā sadarbībā atro-
dama ļoti inovatīva pieeja lat-
viešu komponistu solodziesmu 
atskaņojumam, kur tradicionā-
lā klavieru pavadījuma loma īpa-
šās aranžijās uzticēta saksofonu 
kvartetam. Programmā iekļautas 
Jāņa Mediņa un Jāzepa Mediņa 
romantiskākās solodziesmas, ko 
ar savu spoži dzidro soprānu izjūt 

un izdzied izcilā Latvijas Nacio-
nālās operas soliste Kristīne Gai-
līte. Programmu papildinās no-
skaņās tuva ārzemju komponistu 
mūzika no Saksofonu kvarteta re-
pertuāra.

Informācija 
par dalībniekiem

Kristīne Gailīte – soprāns
rīgas Saksofonu kvartets:
Ilze Lejiņa – soprāna saksofons
Artis Sīmanis – alta saksofons
Ainars Šablovskis – tenora sak-

sofons
Baiba Tilhena – baritona sak-

sofons
www.rigasaxophonequartet.

com; http://www.opera.lv/lv/.

PasākumI tīnūžu 
tautas namā

no 4. janvāra apskatāma 
Ikšķiles MMS pedagogu El-
gas Grīnvaldes, Lailas Balo-
des, Agneses Šimanovskas 
un Aleksandra Zobena dar-
bu izstāde „Ziemas smarža”. 
20. janvārī plkst. 12.30 
Leļļu teātra izrāde „Sapnis 
par karali”. Ieeja:1,20 eiro. 
24. janvārī plkst. 15.00 Ik-
šķiles amatierteātra izrāde 
„Pūt vējiņi”. Ieeja brīva.

„Kameransamblis.lv” aicina 
uz koncertu „Satikšanās trijatā”!
Trīs jaunas, talantīgas un at-
raktīvas mūziķes – Latvijas Na-
cionālās operas soliste, meco-
soprāns Baiba Renerte (Berķe), 
flautiste Rūta Īzāka un pianis-
te Ilze Kundziņa – ielūdz visus 
mūzikas cienītājus uz satikša-
nos Ikšķiles Sv.Meinarda baz-
nīcā svētdien, 7. februārī, pēc 
dievkalpojuma plkst. 11.30!

Koncertā būs iespēja klausīties 
skaistākos XX gadsimta latviešu 
komponistu opusus balsij, flautai 
un klavierēm. Skanēs gan klasis-
kas vērtības, gan retāk atskaņo-
ti darbi. „Satikšanās trijatā” – tā 
ir trīs mūziķu satikšanās citai ar 
citu projektā „Kameransamblis.
lv”, latviešu mūzikā un satikšanās 
ar klausītājiem Ikšķilē! Program-
ma 2014. gadā izskanējusi Tuku-
mā, 2015. gadā – Ventspilī, Rīgas 
Latviešu biedrības namā, Pļaviņu 
kamermūzikas dienās un guvusi 
lielu klausītāju atsaucību.

Jāņa Mediņa un viņa brāļa Jē-
kaba Mediņa dziesmas piešķirs 

vakaram romantisku noskaņu, 
zvaigžņu apdziedātāja Lūcija Ga-
rūta izskanēs gan dramatiskā so-
lodziesmā, gan īpaši ažūrā trio 
„Mirdzošā tīklā”. Par nosacītu 
klasiku flautas repertuārā jāno-
sauc Romualda Kalsona „Svīta” 
ar savu noskaņu bagātību. Īpa-
ša vērība šajā programmā pievēr-
sta Aivara Kalēja daiļradei – divos 
atšķirīgos skaņdarbos skanēs divi 

flautu veidi – tradicionālā flauta 
tēlainajā un dramatiskajā „Vēja 
dziesmā” un pikolo flauta „Šer-
būras lietussargu” mūzikas au-
tora Mišela Legrāna daiļrades 
ietekmētajā „Satikšanās lietū”. 
Latviešu kamermūzikas koncer-
tā neiztikt bez kāda Pētera Pla-
kida darba – skanēs asprātīgā, ci-
tātiem un alūzijām bagātā „Ēnu 
deja” flautai un klavierēm, kā arī 

dzirdēsim komponista mūzikā 
tulkotos „Trīs Ojāra Vācieša dze-
joļus”. Sievišķīgs piesitiens būs 
(Baibai, Rūtai un Ilzei satiekot 
Selgu Menci) „Trīs Māras Zālītes 
dzejoļu” atskaņojumā. Koncerta 
izskaņā komponista Aivara Kalē-
ja „Pavasara madrigāls” ar franču 
dzejnieka A.Žamēna tekstu balsij, 
flautai un klavierēm.

„Kameransamblis.lv” ir pro-
jekts, kura pamatā ir ansam blis 
„DuoRI” – flautiste Rūta Īzāka un 
pianiste Ilze Kundziņa. Rodoties 
vēlmei sadarboties ar citiem mū-
ziķiem un meklējot nosaukumu 
ansamblim, kura sastāvs mainī-
tos, radās doma par nosaukumu 
„Kameransamblis.lv”, kas reizē ir 
arī ansambļa mājas lapas adrese. 
2014. un 2015. gadā projekta ie-
tvaros Rūta un Ilze kopā ar čel-
listu Mārci Kuplo (Šveice) kon-
certēja Ventspilī, Rīgā, Bauskā un 
Druvienā, 2015. gadā sākta sadar-
bība ar LNO solisti Baibu Renerti.

Koncertu atbalsta Valsts Kul-
tūrkapitāla fonds. Ieeja brīva.


